Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PRESTAGAO DE CONTAS N° 918-15.2011.6.00.0000
TERMO DE ABERTURA

Aos dezesseis dias do més de maio do ano de dois mil e doze, procedi a
abertura do anexo 11, é/fl. 02a.

Eu, ‘ar , da Coordenadoria de Registros Partidarios, Autuagao
e Distribuigdo - CPRB%4vrei o presente termo.



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa:

0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03

.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO

Conta 32111-5 301020101010000 SALARIOS E ORDENADOS
i SALDO ANTERIOR................ 542.358,88 D
00004782 31/08 DIV FP-FOPAG -~ 08/10 43.847,19 586.206,07 D
SALDO FINAL......oivievinurennn 43.847,19 586.206,07 D
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N PEGAMENT Lo b3 e £ -
AN - PRRTI I (A OEMe CRACTA ALl
SGAS 0D &457 2 SALA COBERTURA B,

* PROVENTOS / DESCONTOS

001 SALARIO BASE
076 GRATIFICACAQ
090 ANUENIO

091 HORA EXTRA 100%
TOTAL

DE PROVENTOS

101 INsS
TICKET RESTAURANTE
YALE TRANSPORTE

YALE TRANSPORTE

TENCIA MERT TR

PTOOPENSAG ALIMENTIC A

TOTAL DE DESCONTOS

TOTAL

TOTAL
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DE

FAIXAS 5AL/CONTRIR. Até
ATIVOS
DESLTGADOS
ONTROS

.‘R N1DADE

tUtOVRIGRED DE INSS/FGTS CONFORME RESUMG ROy

—————— ——— = - ————- — S —
YALORE: ATURADGS Fi
Seguradas. ..., .. . : £.83034, 90
Empresa........ . . : 42.136,09
Cooperativas. ..., : 0,00 FGTS
Terceitus,.......: 10.717, 26
Acidente Trabalho: 1.847,89 B.C.

Dedugdes de FPAS.: 0,00
.506, 05

0,00

B.C.

Sub-Total B.C.

Vir Compensavel. .. B.C.

Yir Comp. Tomad. . : 0,00
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Ou r.t'ed. FPAS. : n, 00

Sal Tramiltia. ... . 0,00

Sal o, 0 BAT.
L/, B AL
Alig G, 0 fre-n
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0,00 13,0000%

0,00 12,00%
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57,304, 94
87,309, 94
L4836, 71
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2]
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n, oe

ESSADG ZM 2170070000
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{M.

sobre 120
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FGTS
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sienaves; L
(Fuircs. ).
Aprendiz} . :

(M.Aprendyszj:

(Func.).:

sem 130(M.Aprend) :

130. (M. Aprendir) ..

Tompet gy

GADOS -
1, 00

2,00

1.733,70 Até 3.467,40
1.728,17
0,00
G,n0
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S
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518/0115%
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SE
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ALIQ. TOTAL
0,00 10,0000%
9,003

0,00

0,00 C,00
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0,00
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0,00
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0,00

6,00% 0,00



RAZAO ANALITICO Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HIsTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32112-0 301020101020000 FERIAS
SALDO ANTERIOR................ 81.597,61 D
00005085 31/08 DIV AP-RPROPRIAGAO DE FERIAS 10.847,22 92.444,83 D
SALDO FINAL................... 10.847,22 92.444,83 D
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WISAO DE FERIAS Periodo: Anual Data Base: 31/08/2010 Data da Emissdo: 01/02/201

resa: 0004-PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

SGAS QD 607 CJ B SALA 02 CNPJ/CPF: 03.653.47, ‘
..Nome Funcionario Sal.Ref.Venc. Sal.Ref.Prop. Fer.Vencidas Fer.Proporc. Férias 1/3 Total F&rias
.RH Fungio Admissdo Ult.Férias Dias Avos Dias FGTS Inss - Aliquota PIS
1-NELCINA ALVES CARDOSO 0,00 1.287,97 0,00 751,32 250,44 1.001,76
000.000 AUX ADMINISTRAT 01/02/2007 31/01/2010 O 7 17,5 80,14 268,47 26,80% 10,02

000.000.000 Sal. Ref.Venc..: 0,00 Sal.Ref.Prop: 1.287,97 T.Férias: 1.001,76

Férias Vencidas: 0,00 FGTS........ : 80,14

Férias Proporec.: 751,32 INSS........: 268,47

Férias 1/3.....: 250,44 PIS.........: 10,02
}6-WILMA AMARAL SANTOS 5.552,10 5.552,10 5.552,10 1.850,70 2.467,60 9.870,40
000.000 SEC.DIR.N.PSDB 16/05/2005 15/05/2009 30 4 10 789,63 2.645,27 26,80% 98,70
2-WEDSON ALVES DA SILVA 1.913,72 1.913,72 1.913,72 159,48 691,07 2.764,27
000.000 ATEND.USU.INFOR 01/08/2007 31/07/2009 30 1 2,5 221,14 740,83 26,80% 27,64
4-RIVADAVIA CRISTOPHER BRAZ DA S 0,00 2.291,08 0,00 1.718,31 572,77 2.291,08
000.000 WEB DEVELOPER 11/12/2008 10/12/2009 O 9 22,5 183,29 614,01 26,80% 22,91
6-DIALA TRIGUEIRO VIDAL 0,00 6.958, 90 0,00 2.319,63 773,21 3.092,84
000.000 ASs. ADMINISTRATIVO 04/05/2009 03/05/2010 O 4 10 247,43 828,88 26,80% 30,93
004.000.000 Sal. Ref.Venc..: 7.465,82 Sal.Ref.Prop: 16.715, 80 T.Férias: 18.018,59

Férias Vencidas: 7.465,82 FGTS........: 1.441,49

Férias Proporc.: 6.048,12 INSS........: 4.828,99

Q Férias 1/3..... : 4.504, 65 PIS.........: 180,18
2-MARGARETE LICASSALI LUCINDO 14.681, 61 14.681,61 14.681,61 3.670,40 6.117,34 24.469,35
000.000 AGENTE ADMINIST 25/05/1992 24/05/2009 30 3 7,5 1.957,55 6.557,79 26,80% 244,69
4-TANIA MAURA OLIVEIRA RIBEIRO 0,00 7.912,90 0,00 6.594,08 2.198,03 8.792,11
000.000 SECRT.DE PRESI. 01/11/1994 31/10/2009 O 10 25 703,37 2.356,29 26,80% 87,92
5-GUSTAVO GUILHERME BEZERRA KANF 0,00 8.902,06 0,00 7.418, 38 2.472,79 9.891,17
000.000 ADVOGADO 01/11/1994 31/10/2009 O 10 25 791,29 2.650,83 26,80% 98,91
9-EVALDO BRAZ DE SOUZA 0,00 2.939,92 0,00 2.449,93 816, 64 3.266,57
000.000 MOTORISTA 01/11/19%4 31/10/2009 0 10 25 261,33 875,44 26,80% 32,67
0-CBRLOS HENRIQUE DA SILVA 0,00 7.733,88 0,00 6.444,90 2.148,30 8.593,20
000.000 ASSIST ADM FIN 01/11/1994 31/10/2009 0 10 25 687,46 2.302,98 26,80% 85,93
2-SELMIRA JOSE DE CARVALHO 0,00 2.;262,73 0,00 1.885,61 628,54 2.514,15
000.000 TELEFONISTA 01/11/1994 31/10/2009. 0 10 25 201,13 673,79 26,80% 25,14

1
o—cmE COSTA LUCINDO 8.824, 65 8.824, 65 8.824, 65 2.206,16 3.676,94 14.707,75
000.000 ASSIST.ADMINIS. 27/05/1996 26/05/2009 30 3 7,5 1.176,62 3.941,68 26,80% 147,08




VISAO DE FERIAS Periodo: Anual

Data Base:

31/08/2010

Data da Emissdo: 01/02/2011

Pagina 00002

resa: 0004-PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA
SGAS QD 607 CJ B SALA 02

CNPJ/CPF: 03.653.474/0001-20

.Nome Funcionario Sal.Ref.Venc. Sal.Ref.Prop. Fer.Vencidas Fer.Proporc. Férias 1/3 Total Férias
.RH Funcdo Admissio Ult.Férias Dias Avos Dias FGTS Inss - Aliquota PIS
2-PAULO RICARDO SERRA PIERRE CAR 5.681,05 5.681,05 5.681,05 473,42 2.051,49 8.205, 96
000.000 ANALIST.S.PLENO 15/08/1996 14/08/2009 30 1 2,5 656,48 2.199,20 26,80% 82,06
5-CARLOS ROBERTO CASTRO DE SOUZA 909,13 909,13 909,13 75,76 328,29 1.313,18
000.000 CONTINUO 02/02/1998 03/08/2009 30 1 2,5 105,05 351,93 26,80% 13,13
6-YARLEY DE NORONHA LIMA 1.942,79 1.942,79 1.942,79 323,80 755,53 3.022,12
000.000 TELEFONISTA 03/07/2001 02/07/2009 30 2 5 241,77 809,92 26,80% .30, 22
7-SERGIO MOREIRA DA SILVA 0,00 17.894,02 0,00 16.402, 85 5.467,62 21.8?0,47
000.000 SECRETARIO EXEC 11/10/2001 10/10/2009 0 11 27,5 1.749,64 5.861,29 26,80% 218,70
i
011.000.000 Sal. Ref.Venc..: 32.039,23 Sal.Ref.Prop: 79.684,74
Férias Vencidas: 32.039,23 FGTS........: 8.531,69
Férias Proporc.: 47.945,29 INSS........: 28.581,14
Férias 1/3.....: 26.661,51 PIS.........: 1.066,45 CPADI{.5JD
al Geral --> Sal. Ref.Venc..: 39.505,05 Sal. Ref.Prop.: 97.688,51 T.Férias: 125.666, 38
Férias Vencidas: 39.505,05 FGTS..........: 10.053,32
Férias Proporc.: 54.744,73 INSS..........: 33.678, 60
Férias 1/3.....: 31.416,60 PIS.....c.ue 0.t 1.256,65




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32113-4 301020101030000 13° SALARIO
SALDO ANTERIOR................ 61.326,37 D
00005084 31/08 DIV AP-APROPRIAGAO DE 13° SALARIO 8.137,57 69.463,94 D
SALDO FINAL...........cc...u.. 8.137,57

69.463,94 D




TiigHy & 1) 4 '__A_

WISAO DE 13 SALARIO Periodo: Anual Data Base: 31/08/2010 Data da Emissdo: 01/02/20]1 nPégi?%ﬂ@ﬁ%}’

Fls: :
oo &

resa: 0004-PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA b

l: SGAS QD 607 CJ B SALA 02 CNPJ/CPF: &QAPL[ 124
|.Nome Funcionario Rendim.Mensal Adiantamento la.Parcela 2a.Parcela Provisdo 130
".RH Fungdo Admissdo Avos 130 PIS FGTS % FGTS INSS-Aliquota
41-NELCINA ALVES CARDOS 1.287,97 0,00 0,00 0,00 858, 65
.000.000 AUX ADMINISTRAT 01/02/2007 8 8,59 68,69 8,00% 230,12 26,80%
000.000.000 Rend. Mensais: 1.287,97 Adiantamento.: 0,00 INSS.: 230,12 PIS
la Parcela: 0,00 Prov.1l30 Sal.: 858, 65 FGTS*: 68,69 8,59

2a.Parc.Proc: 0,00 Prov.l1l30 Func.SM: 0,00 Prov.130 -SM: 858, 65
36-WILMA AMARAL SANTOS 5.552,10 0,00 0,00 0,00 3.701,40
.000.000 SEC.DIR.N.PSDB 16/05/2005 8 37,01 296,11 8,00% 991,98 26,80%
42-WEDSON ALVES DA SILV 1.913,72 0,00 0,00 0,00 1.275,81
.000.000 ATEND.USU.INFOR 01/08/2007 8 12,76 102,06 8,00% 341,92 26,80%
44-RIVADAVIA CRISTOPHER 2.291,08 0,00 0,00 0,00 1.527,39
.000.000 WEB DEVELOPER 11/12/2008 8 15,27 122,19 8,00% 409,34 26,80%
46-DIALA TRIGUEIRO VIDA 6.958, 90 0,00 0,00 0,00 4.639,27
.000.000 ASS. ADMINISTRATIVO 04/05/2009 8 46,39 371,14 8,00% 1.243,32 26,80%
004.000.000 Rend. Mensais: 16.715,80 Adiantamento. : 0,00 INSS.: 2.986,56 PIS
la Parcela: 0,00 Prov.130 Sal.: 11.143,87 FGTS*: 891,50 111,43
2a.Parc.Proc: 0,00 Prov.l130 Func.SM: 0,00 Prov.1l30 -SM: 11.143,87

02~MARGARETE LICASSALI 14.681,61 0,00 0,00 0,00 9.787,74
.O(’)O AGENTE ADMINIST 25/05/1992 8 97,88 783,02 8,00% 2.623,11 26,80%
04-TANIA MAURA OLIVEIRA 7.912,90 0,00 0,00 0,00 5.275,27
.000.000 SECRT.DE PRESI. 01/11/1994 38 52,75 422,02 8,00% 1.413,77 26,80%
05-GUSTAVO GUILHERME BE 8.902,06 0,00 0,00 0,00 5.934,71
.000.000 ADVOGADO 01/11/1%94 8 59,35 474,78 8,00% 1.590,50 26,80%
09-EVALDO BRAZ DE SOUZA 2.939,92 0,00 0,00 0,00 1.959,95
.000.000 MOTORISTA 01/11/199%4 8 19,60 156,80 8,00% 525,27 26,80%
10-CARLOS HENRIQUE DA S 7.733,88 0,00 0,00 0,00 5.155,92
.000.000 ASSIST ADM FIN 01/11/1994 8 51,56 412,47 8,00% 1.381,79 26,80%
12-SELMIRA JOSE DE CARV 2.315,98 0,00 0,00 0,00 1.543,99
.000.000 TELEFONISTA 01/11/1994 8 15,44 123,52 8,00% 413,79 26,80%
20-CRISTIANE COSTA LUCI 8.824,65 0,00 0,00 0,00 5.883,10
.000.000 ASSIST.ADMINIS. 27/05/1996 8 58,83 470, 65 8,00% 1.576,67 26,80%
22—’10 RICARDO SERRA 5.681,05 0,00 0,00 0,00 3.787,37
.000.000 ANALIST.S.PLENO 15/08/199%96 8 37,87 302,99 8,00% 1.015,02 26,80%
25-CARLOS ROBERTO CASTR 909,13 0,00 0,00 0,00 606,09
.000.000 CONTINUO 02/02/1998 8 6,06 48,49 8,00% 162,43 26,80%
26~YARLEY DE NORONHA LI 1.942,79 0,00 0,00 0,00 1.295,19
.000.000 TELEFONISTA 03/07/2001 8 12,95 103,62 8,00% 347,11  26,80%
27-SERGIO MOREIRA DA SI 17.894,02 0,00 0,00 0,00 11.929, 35
.000.000 SECRETARIO EXEC 11/10/2001 8 119,29 954, 35 8,00% 3.197,07 26,80%




JVisA0 DE 13 SALARIO Periodo:

Anual Data Base: 31/08/2010

Data da Emissdo: 01/02/2011

Pagina 00002

)resa: 0004-PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

l: SGAS QD 607 CJ B SALA 02

CNPJ/CPF: 03.653.474/0001-20

|.Nome Funcionario Rendim.Mensal Adiantamento la.Parcela 2a.Parcela Provisdo 130
r.RH Fungéo Admissio Avos 130 PIS FGTS % FGTS INSS-Aliquota
r.: 011.000.000 Rend. Mensais: 79.737,99 Adiantamento.: 0,00 INSS.: 14.246,53 PIS
la Parcela: 0,00 Prov.130 Sal.: 53.158, 68 FGTS*: 4.252,71 531,58
2a.Parc.Proc: 0,00 Prov.130 Func.SM: 0,00 Prov.130 -SM: 53.158, 68
:al Geral: Rend. Mensais: 97.741,76 Adiantamento.: 0,00 INSS.: 17.463,21 PIS
la Parcela: 0,00 Prov.l1l30 Sal.: 65.161,20 FGTS*: 5.212,90 651, 60
2a.Parc.Proc: 0,00 Prov.130 Func.SM: 0,00 Prov.1l30 -SM: 65.161,20

CPADI/ 345>




Folha: 00002

RAZAO ANALITICO

0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Eumpresa:
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HIsSTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32114-9 301020101040000 PREVIDENCIA SOCIAL
SALDO ANTERIOR................ 191.871,14 D

00004792 31/08 DIV AP-FOPAG - 08/10 42.136,09
00004793 31/08 21221-9 AP-FOPAG - 08/10 10.717, 26
00004794 31/08 21221-9 AP-FOPAG - 08/10 1.847,80 246.572,29 D

54.701,15 246.572,29 D

SALDO FINAL.........cvunuunn..
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CompeténciaAgosto/ 2010

E M

*FOLHA DE PAGAMENTO o E PREGADOS * Emissdo:08/12/2010

N804 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

SGAS QD 607 <J B

Empresa:
TRiaUY,

Endereco: 02 COBERTURA ASA SUL Brasilia

CNPJ: 03.653

Folha: 00003

.474/0001-2

DO2>>

GERAL

DE>>>> RESUMO HS' 0
* PROVENTOS / DESCONTOS * * ATIVOS * * DESLIGADOS * * OUTROS * : T"0
001 SALARIO BASE 87.304, 94 0,00 0,00
076 GRATIFICACAO 87.304,94 0,00 0,00 87.304,94
090 ANUENIO 9.836,71 G, 00 0,00 9.836,71
091 HORA EXTRA 100% 333,87 0,00 0,00 333,87
TOTAL DE PROVENTOS =-=-=-mw-- > 184.780, 46 0,00 Q0,00 184.780, 46
101 INSS 5.774,49 0,00 0,00 5.774,49
117 TICKET RESTAURANTE 2.717,00 g, 00 0,00 2.717,00
118 VALE TRANSPORTE 220,00 0,00 0,00 220,00
124 VALE TRANSPORTE 231,10 0,00 ¢, 00 231,10
1 ASSISTENCIA MEDIC 2.558, 64 a, 00 o,00 2.358, 64
170 PENSAO ALIMENTICIA 650,70 0,00 0,00 650,70
i%0 T1.R.F. 38.072,70 0,00 0,00 38.072,70
TOTAL DE DESCONTOS ~—-~—~--—- > 50.224,63 0,00 0,00 50.224, 63
TOTAL LIQuIDOo A PAGAR 134.555,83 0,00 Q,00 134.555,83
TOTAL DE FUNCIONARIOS -—~~—-~- > 16 00 [97¢] 16
FAIXAS S5AL/CONTRIB. Até 1.040,22 Ate 1.733,70 Até 3.467,40 Excesso *TOTAL *
ATIVOS 0,00 1.728,17 51.082,03 131.970,26 184.780, 46
DESLIGADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
WNIDADE‘. 0,00 0,00 Q9,00 0,00 0,00
“** YALORES DE INSS/FGTS CONFORME RESUMO PROCESSADO EM 31/08/2010 +*+
GPS g FGTS I RRF
VALORES APURADOS FGTS sem 130 (Funcionario).: 14.782,36 B.Calc. PIS s/Folha...: 184.780, 46
Sequrados........: 6.804,90 FGTS sobre 13o0. (Funcs.)...: 0,00 PIS s/#olha de Fagto..: 1.847,80
Empresa..........: 4. 136,09 FGTS sem 130 (M. Aprendiz).: 0,00 IRRF s/Folha Pagto....: 38.072,70
Cooperativas.....: 0,00 FGTS sobre 130 (M.Aprendiz): 0,00 IRRF s/Férias.........: 0,00
Terceiros........: 10.717,26 TOTAL FGTS APURADO RECIBOS.: 14.782,36 IRRF s/Quitagao.......: 0,00
Acidente Trabalho: 1.847,80 B.C. FGTS sem 130. (Func.).: 184.780, 46 OUTRAS INFORMAGOES
Dedugdes de FPAS.: g, 00 B.C. FGTS sobre 130 (Func.): 0,00 Valor Faturamento.....: 0,00
Sub~Total........: 61.506, 05 B.C. FGTS sem 130(M.Aprend) : 0,00 Ctr. Confederativa....: 0,00,
Vir Compensavel... 0,00 B.C. FGTS 130. (M.Aprendiz).: 0,00 Ctr. Sindical.........: 0,00
V1lr Comp. Tomad..: 0,00 TOTAL DAS B.C. DE FGTS.....: 184.780,46 Ctr. Assistencial.....: a, 00
Total Liquido....: 61.506, 05 Total FGTS recolhido - GRRF: 0,00 C.Soc.Lei 110 Art.Z2o..: 0,00
INFORMACO."ES AUXILIARES
outr Ded. FPAS. 0,00 FPAS. ......................: 515/0115 V1i.Restit./Comp.-Tom. . : 0,00
Sal‘ilia ...... 0,00 Terceiros.............. ... .: 5,80% Valor para Reembolso. . : 0,00
Sal. Maternidade. : o, 00 RAT . ... o 1,00% Empregados............: 184.780,46
1/12 1778 Matern. : 0,060 FAP. ..o 1,0000% gmpregadores/Auténomos: 25,900, 00
Aliqg. Aut. INSS..: 20, 00% Percent. ©/ Cale. RAT...... : 1,0000% Allg.Aut.Terceiros....: 0,00%
BASES DE CALCULO-AI—‘OSENTAUORIA ESPECIAL
OCORRENCIA 2/6 ALlQ. TOTAL 3/7 ALIQ. TOTAL 4/8 ALIQ. TOTAL
Empregados 0,00 13,0000% 0,00 0,00 10,0000% 0,00 0,00 7,0000% 0,00
Auténomos 0,00 12,00% 0,00 0,00 9,00% G, 00 0,00 6,00% 0,00



* DR PAGRLMENT:
Emprasa: W - PRRTII (A

Enderegn:

* PROVENTCS /
001 SALARIO
076 GRATIFICACAO
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PAGAR
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2R
. Brastiva
AAAAAAAA 3R
* CATIVOS ¢
A7.3204, 94
H7.303, 04
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TR4.780, 46

5.774,49

2.717,00
226,00

FUNCIONARIOS --
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0,00
0, 00
0,00
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2000010 e

0 S _ e — — . P
3 sem 120 tFuntiondrin .
............ 6.1804, G0 FGTE sobre 1; (Funws. ...
........... 42.136,09 FOTS sem 1Xo (M. Aprendiz).:
...... 0,00 FGTS sobre 12c¢ (M.Aprendizj:
......... " 0.711, 26 TOTAL FGTS APURADO RECIBOS. :
Acidente Trabalho: 1.847,R0 B.C. FGTS sem 130, (Func.).:
Dedugdes de FPAS.: 0,00 B.C. FGTS sobre 130 (Func:.):
Sub-Total........: 61.506,05 B.C. FGTS sem 130 (M.Aprend) :
Vir Compensavel. .. 0,00 B.C. FGTS 130. (M.Aprendi:r).:
Y1lr Comp. Tomad. . : 0,00 TOTAL DAS B.C. DE FGTS.....:
Total Liguido....: 61.506, 05 Total FGTS recolhido - GRRF:
. __1NFORMACGCOES AUXT
0:1‘ Ded. FPAS.: 0,00 FRARG. .. 515/711
Sal. Familia.....: 0,00 Ter werzes. oo L 5, G0y
Sal. Marernidads. o, ne AT PO
/Y bivr oMarars . DPERLE Fajf
Aliy. W, 0 ooy e . VAT ;e

OTORRENCIA /6
Empregados

Autdénomos 0,00

Al-lQ.
0,00 1%, 0000%
12, 003

ALI

0,00 10,

0,00

R A L

1.728,17
0,00
G, N0
n,00

iq.
154.

184.

L

o

Q.
Q000%
9,003

AT E

¢ DESLIGADOS *

ri,(vm
0,00
0,00
0,00

1.733,70 Ate

51.

0,26
TEZ, 36
780, 4¢
0,00
0,00
0,00
780,46
3,00

Lt ARES

TOTAL

v DUTRGS ¢

0,00
2,00
0,00
i, 00

9,00

2,00
0,00

G, 00

3.467,40 Excesso *TOTAL Y
082,03

0,00

131.9370, 26
0,00

184.780, 46
09,00

0,00 0,00 Q, 00

9, 0u a,ne

0,00

IR

R F

i44.780, 1€

B.Cale. FIS s/Folha. ...

P15 s/Folha de Pagro. .. 1.847,80

IRRF s/Folha Paguo. ... MLONT2,70
IRRF s/Ferias......... . G, 00
iRRF s/Quitagio.......: 0,00

I . OUTRAS INFCRMAGOES -

Valor Faturamento.....: 0, 00
Ctr. Confederativa... .. a, 00
Ctr. Sindical.........: 0,00
Ctr. Assistencial.....: 0, 00

C.Soc.Lei 110 Art.2o..: 0,00

0,00
0,00

Vi.Restit./Tomp.-Tom. . :

Vairr para Resmbolso. . :

Empregad Dis . 780, 46

26 a0, po

0,00%

ALIO.
0,00 7,0000%
0,00

6,00%



- PARTIOC (A Lo

A B0 607 T 2 SALA

* PROVENTQS / DESCONTOW

001 SALARIO BASE

. .

ATIVOS *+

57,304,134

SUampae T

ER AL

¢ DESLIGADOS ¢

0, 00

° OUTROS ¢ ‘

' CPADI/SJD

0,00 R7.304, 94
076 GRATIFICACAO K7.304,94 0,00 a,00 R2.204, 54
090 ANUENIO 9.836,71 0,00 0,00 9. 836,71
091 HORA EXTRA 100% 333,87 0,00 G, 00 133, %7
TOTAL DE FROVENTOS -=-==c—e_ 84,780, 46 0,nn 3, 00 iH4.780, 46
101 INSS 5.774,49 0,00 9,00 5.274,49
117 TICKET RESTAURANTE 2.717,00 0,00 0,00
118 VALE TRANSPORTE 220,00 1,00 0,00
i24 VRLE TRAMSPORTE L3100 [ 41
SR %: CBOE, Y 1,0 Y, -
PTOSENSAG ALIMENT IO A i, L G0
iG99 T R.F
TOTAL ~ DE  DESCONTOS ----m-ooan -
TOTAL LIQUIDO A PAGAR
TOTAL DE FUNCIONARIOS
FAIXAS 3AL/CONTRIB. Até 1.040,2" Ate 1.733,70 Ate 3.467,40 Excesso *TOTAL *
ATIVOS 0,00 1.728,17 51.082,03 131.970,:6 184.780, 46
DESLIGADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS 4,00 G, 00 0,00 0,00 0,00
.RNIDADE 0,00 0,00 0, 00 3, 0u 0,00
GOEM O 31/0R/00000 e
— e P —— e VR

VALORE: AI'IRA ¥ em i (Funsiondvin,
Sequradas. .. .. .. . : 6834, Q0 FGTS sobre 13c. (Fun H
Empresa..........: 42,136,009 FGTS sem 1Zo (M. Aprendi:) . :
0,00 FGTA sobre 13c {M.Aprendyz) :
16.717,26 TOTAL FGTS APURADO RFECIRBOS
Azidente Trabalho: “1.847, 80 B.C. FGTS sem 130. (Func.).:
Dedugdes de FPAS.: 0,00 B.C. FGTS sobre 130 (Func.):
Sub-Total........: 6i.506, 05 B.C. FGTS sem 130 (M.Aprend) :
Vir Compensavel. .. 0,00 B.C. FGT3 130. (M.Aprendi:).:
Ylr Comp. Tomad. . : 0,00 TOTAL DAS B.7:. DE FGTS.....:
Total Liguido....: 61.506, 05 Total FGTS recolhrdo - GRRF:
- INFORMACOES
Qu Ded. FPAS.: 0,00 FPAG. ...
521. Familia.....: a,0n Ter—erzos. . ...
[APRALE BINTL L
P Fag
U, i fro-r e ¥ s EAT
4 A D [ AL L AL O
276 ALIQ. TOTAL 377

gmpregados

Auténomos 0,00

0,00 13,0000%
12,003

0,00
0,00

0,00

14,782, 36
154.780, 4¢
0,00

0,00

0,00
184.780, 46
0,00

AUXTLILARE

E T A 0 F 7oA

ALIQ.

0,00 10,0000%

9, 00%

TOTAL

144,780, 4¢
1.847,80

AR NT2, 0

S

4,00

0,00

— — OUTRAS INFCRMAGOES __
Vaior Faturamento.....: 0,00
Ctx. Confederativa....: 0,00
Ttr. Sindical.........: 0,00
Ctr. Assistencial.....: 0,00
C.Soc.Lei 110 Art.2o..: 0,00
Yi.Postit./ 0,00
Valm: para 0,00
DreJAdns . L I3q 780,46

25,400, 00

LA 0,00%
[ YRS AL N
g ALIO. TOTAL
0,00 0,00 7,0000% 0,00
c,00 0,00 6,00% 0,00




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32115-3 301020101050000 FGTS
SALDO ANTERIOR. ... .. ovvinnennn 48.531,68 D
00004795 31/08 DIV AP-FOPAG - 08/10 14.782,43 63.314,11 D
SALDO FINAL. ...t viverennnn.. 14.782,43 63.314,11 D




[
*FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS * Competéncia:Agosto/2010 Emissd0:08/12/2010 Folha: 00001

Empresa: 0004 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20
Enderego: SGAS QD 607 CJ B SALA 02 COBERTURA ASA SUL Brasilia Yﬁm"NAkSUPEWOREdi
1

5
SO555> RESUM [0} GERRAL SO>>>> H U
5 Q
* PROVENTOS / DESCONTOS * * ATIVOS * * DESLIGADOS * * QUTROS * * T 1

001 SALARIO BASE 87.304,94 0,00 0,00 7. 3C(Q;DAD'/s)B

076 GRATIFICACAQ 87.304,94 0,00 0,00 87.304,94

090 ANUENIO 9.836,71 0,00 0,00 9.836,71

091 HORA EXTRA 100% 333,87 0,00 0,00 333,87

TOTAL DE PROVENTOS —====—oeuq > 184.780,46 0,00 0,00 184.780, 46

101 INss 5.774,49 0,00 0,00 5.774,49

117 TICKET RESTAURANTE 2.717,00 0,00 0,00 2.717,00

118 VALE TRANSPORTE 220,00 0,00 0,00 220,00

124 VALE TRANSPORTE 231,10 0,00 0,00 231,10

162 ASSISTENCIA MEDICA 2.558, 64 0,00 0,00 2.558,64

170 PENSAO ALIMENTICIA 650, 70 0,00 0,00 650,70

130 I.R.F. 38.072,70 0,00 0,00 38.072,70

TOTAL DE DESCONTOS =-~~—==m-c > 50.224,63 0,00 0,00 50.224,63

TOTAL LiQuiDO A PAGAR 134.555,83 0,00 0,00 134.555,83

TOTAL DE FUNCIONARIOS —-=—~-- > 16 00 00 16
FAIXAS S5AL/CONTRIB. Até 1.040,22 Até 1.733,70 Ateé 3.467,40 Excesso *TOTAL *
ATIVOS 0,00 1.728,17 51.082,03 131.970,26 184.780,46
DESLIGADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M.IDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*** VALORES DE INSS/FGTS CONFORME RESUMO PROCESSADO EM 31/08/2010 #++

_GPs FGTS IRRF

VALORES APURADOS FGTS sem 130 (Funcioné&rio).: 14.782,36 B.Calc. PIS s/Folha...: 184.780,46
Segurados........: 6.804,90 FGTS sobre 130. (Funcs.)...: 0,00 PIS s/Folha de Pagto..: 1.847,80
Empresa.......... : 42.136,09 FGTS sem 130 (M. Aprendiz).: 0,00 IRRF s/Folha Pagto....: 38.072,70
Cooperativas..... : 0,00 FGTS sobre 130 (M.Aprendiz): 0,00 IRRF s/Férias.........: 0,00
Terceiros........: 10.717,26 TOTAL FGTS APURADO RECIBOS. : 14.782,36 IRRF s/Quitagdo.......: 0,00
Acidente Trabalho: 1.847,80 B.C. FGTS sem 130. (Func.).: 1é4.780,46 OUTRAS INFORMAGOES

Deducdes de FPAS.: 0,00 B.C. FGTS sobre 130 (Func.): 0,00 Valor Faturamento.....: 0,00
Sub-Total........: 61.506,05 B.C. FGTS sem 130 (M.Aprend): 0,00 Ctr. Confederativa....: 0,00
V1r Compensavel... 0,00 B.C. FGTS 130.(M.Aprendiz).: 0,00 Ctr. Sindical.........: 0,00
/lr Comp. Tomad..: 0,00 TOTAL DAS B.C. DE FGTS.....: 184.780,46 Ctr. Assistencial.....: 0,00
fotal Liquido....: 61.506, 05 Total FGTS recolhido - GRRF: 0,00 C.Soc.Lei 110 Art.2o..: 0,00

INFORMAGOES AUXILIARTES
»utr’d. FPAS. : 0,00 FPAS.......................: 515/0115 V1.Restit./Comp.~Tom. . : 0,00
ial. Familia.....: 0,00 Terceiros..................: 5,80% Valor para Reembolso..: 0,00
al. Maternidade. : 0,00 RAT. ... . 1,00% ‘Empregados............: 184.780, 46
/12 13°S.Matern.: 0,00 FAP. . .. :1,0000% Empregadores/Auténomos: 25.900, 00
lig. Aut. INSS..: 20,003% Percent. p/ Calc. RAT...... : 1,0000% Aliq.Aut.Terceiros....: 0,00%
BASES DE CALCULO - APOS ENTADORTIA A ESPECIAL

CORRENCIA 2/6 ALLQ. TOTAL 3/7 ALIQ. TOTAL 4/8 ALfQ. TOTAL
npregados 0,00 13,0000% 0,00 0,00 10,0000% 0,00 0,00 7,0000% 0,00

itdénomos 0,00 12,00% 0,00 0,00 9,00% 0,00 0,00 6,00% 0,00



RAZAO ANALITICO

Folha:

00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA - C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32116-8 301020101060000 PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO
SALDO ANTERIOR................ 6.066,47 D
00004796 31/08 DIV AP-FOPAG - 08/10 1.847,80 7.914,27 D
SALDO FINAL...........oovennn. 1.847,80 7.914,27 D

o
.

vdo

TYHOLIFIA HOINIANG TuNnmN !

L.



FREGADOS * Compaténcia:Rgosto/2010 Emissdn:08/12/2010 Folha: 00003

*FOLHA DE PAGAMENTO o E

Empresa: G004 - PARTIDO UA SOCIAL DEMOCRACTA BRASILEIRA

Enderego: SGAS QD 607 CJ 2 SALR 02 COBERT:L)RA ASA SUL Brasilia

D555 RESUMO

> PROVENTOS / DESCONTOS * * ATIVOS * * DESLIGADOS * * OUTROS * M

001 SALARIO BASE 87.304, 94 0,00 0,00

076 GRATIFICACAOQ 87.304, 94 0,00 0,00 87.304, 94

090 ANUENIO 9.836,71 0,00 0,00 9.836,71

091 HORA EXTRA 100% 333,87 0,00 0,00 333,87

TOTAL DE  PROVENTOS -~=-w-mme > 184.780, 46 0,00 0,00 184.780, 46

101 INSS 5.774,49 0,00 0,00 5.774,49

117 TICKET RESTAURANTE 2.717,00 0,00 0,00 2.717,00

118 VALE TRANSPORTE 220,00 0,00 0,00 220,00

124 YALE TRANSPORTE 231,10 0,00 0,00 231,10

Y4 ASSISTENCIA MEDICA 2.558,64 0,00 0,00 2.558,64

170 PENSAO ALIMENTICIA 650, 7C 9,00 2,00 650,70

iG0 1. R.F. 38.072,70 0,00 0,00 38.072,70

TOTAL  DE  DESCONTOS =—--—mecoo > 50.224,63 0,00 0,00 50.224,63

TOTAL  LIQUIDO A  PAGAR 134.555,83 0,00 0,00 134.555,83

TOTAL DE  FUNCIONARIOS ~-m=—m- > 16 00 00 16
FAIXAS SAL/CONTRIB. Até 1.040,22 Até 1.733,70 Até 3.467,40 Excesso “*TOTAL *
ATIVOS 0,00 1.728,17 51.082,03 131.970, 26 184.780, 46
DESLIGADOS ’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z“ s RN I DADE 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

*** VALORES DE INSS/FGTS CONFORME RESUMO PROCESSADO EM 31/08/2010 +*+

GPS = FGTS IRRF

VALORES APURANOS FGTS sem 130 (Funcionario).: 14.782,36 B.Calc. PIS s/Folha...: 184.780,46
Segurados........: 6.804, 90 FGTS sobre 130. (Funcs.)...: 0,00 PIS s/Folha de Pagto..: 1.847,80
Empresa..........: 42.136,09 FGTS sem 130 (M. Aprendiz).: 0,00 IRRF s/Folha Pagto....: 38.072,70
Cooperativas.....: 0,00 FGT5 sobre 130 (M.Aprendiz): 0,00 IRRF s/Férias.........: 0,00
Terceiros........: 10.717,26 TOTAL FGTS APURADO RECIBOS.: 14.782,36 IRRF s/Quitacao.......: 0,00
Acidente Trabalho: 1.847,80 B.C. FGTS sem 130. (Func.).: 184.780, 46 OUTRAS INFORMAGOES

Dedugdes de FPAS.: 0,00 B.C. FGTS sobre 130 (Func.): 0,00 Valor Faturamento.....: 0,00
Sub-Total........: 61.506,05 B.C. FGTS sem 130(M.Aprend): 0,00 Ctr. Confederativa....: 0,00
Vir Compensavel. .. 0,00 B.C. FGTS 130. {(M.Aprendiz).: 0,00 Ctr. Sindical.........: 0,00
Vlr Comp. Tomad..: 0,00 TOTAL DAS B.C. DE FGTS.....: 184.780,46 Ctr. Assistencial.....: a, 00
Total Liguido....: 61.506, 05 Total FGTS recolhido - GRRF: 0,00 C.Soc.Lei 110 Art.Zo..: 0,00

INFORMACGCOE S AUXILIARES

Outras Ded. FPAS.: 0,00 FPAS..... IR : 515/0115 V1.Restit./Comp.-Tom..: 0,00
Sal‘ilia ..... : 0,00 Terceiros..................: 5,80% Valor para Reembolso. . : 0,00
Sal. Maternidads. : G, 0n RAT . .. ... .. 1,00% Empregados. . ..........: 184.780, 46
1712 12°% . Matern.: 0,00 FAP. ... . 1,0000% Empregadores/Auténomos : 25.900, 00
Alig. Aut. INSS..: 20,00% Percent. p©/ Calc. RAT......: 1,9000% Alig.Aut.Terceiros....: 0,00%
BASES DE CALCULO—APOSENTADOP.IA ESPECIAL
OCORRENCIA 2/6 ALIQ. TOTAL 3/7 ALIQ. TOTAL 4/8 ALIQ. TOTAL
Empregados -~0,00 13,0000% 0,00 0,00 10,0000% 0,00 0,00 7,0000% 0,00

Butdnomos 0,00 12,00% 0,00 0,00 9,00% 0,00 0,00 6,00% 0,00



RAZAO ANALITICO Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35126-7 301020601020100 LOCAGAO DE BENS MOVEIS
SALDO ANTERIOR......covevuunnn 12.263,39 D
00004927 05/08 DIV NF-0181-ALOG-01 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 887, 20
00004937 30/08 DIV NF-4517-ALOG-02 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 1.077,10
00004942 31/08 DIV NF-14411-WORLD DIGITAL
INFORMATICA LTDA 675,04 14.902,73 D
SALDO FINAL............. P 2.639,34 14.902,73 D
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RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32126-1 301020102010000 LOCAGAO DE BENS MOVEIS
SALDO ANTERIOR.......uonenen.. . 36.790,14 D
00004927 05/08 DIV NF-0181-ALOG-01 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 8.911,16
00004937 30/08 DIV NF-4517-ALOG-02 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 3.231,30
00004942 31/08 DIV NF-14411-WORLD DIGITAL
INFORMATICA LTDA 2.025,11 50.957,71 D
SALDO FINAL.....covivvuunnennn 14.167,57 50.957,71 D
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World Digital Informéatica Ltda -

SC/SUL Qd. 01 - Bloco “D” N2 28 - Ed. JK - Salas 21/25/26/27 e”2,8
CEP: 70.306-900 - Asa Sul - Brasilia DF

YERL

DUGITAL

NOTA FISCAL FATURA - MODELO 01
w

ENTRADA

SERVICOS 4

FONE/FAX: (61) 3964-2007

CNPJ 4 \
Solugdes Inteligentes 2ViA
s | (™" 08.204.170/0001-38 )| sadiecn
RAGA . |
UREZA DA QPEI N GAO CFoP INSC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CF/DF 07.479.424/001-52 DATA LIMITE PARA
BB B, . . - \ EMISSAO: 31122010
g
¥ Y
\E / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF Y4 DATA DA EMISSAO ™\
JLp LYTRIREY AR/ IRY TRE AR ERA RS % Do A TR IR P IVt o TR AN
ERECO = = T BAIRRO / DISTRITO - DATA oA-SAfm‘fr-:r«mAD‘A'
AN 17 Sl L ME n'-au)f—‘Ls EICIES o ARS Wi 3
neipo FONE / FAX UF ] INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SEED A ENF 2 P IV Tl ¥ he Foin: e N B J\ 43z 94 J
= = T = T
OR DA 1* FATURA VENCIMENTO VALOR DA 2* FATURA VENCIMENTO VALOR DA 3' FATURA VENCIMENTO
PRl 38 USARNIML :

)OS DOS PRODUTOS / SERVICOS

DESCRIGAO DOS PRODUTOS E SERVICOS

C.S.T

VALOR UNITARIO

VALOR TOTA o

it de in
28 Stopdie PER

grente ac sont.
ot

Cv J 4T dvis
eferente sgnsto de

0o
4,

v

= *
’ﬂ x&.?lf-l)»i,.tunﬁ\ffz

Sl
© -t

!’ W

At your side.

v

Fls,

CPAD!/ 5.0

A,

o 59 2
.CULO DO IMPOSTO

LDE CALCULO DO 1SS VALOR DO 1SS : VALOR DO DESC. NOS'SERVICOS + | vaLOR DESC. NOS PRODUTOS
13 065

i DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAQ

)R DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL.DO IPI

NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

PROCON / DF TEL.: 151, SCS QD. 08 BLOCO B-GO 2° ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000

/R CIAL - FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CPF A
1 - EMITENTE
2- DESTINATARIO
REGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
TIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
J
DOS ADICIONAIS CODIGO DE SITUAGAO TRIBUTARIA
Tabeln “A" - Origem da Mercadoria 20 - Com rediz’a0 o base do caioky s NO DE CONTROLE ﬁ
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RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. cC/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35127-1 301020601020200 LOCAGAO DE BENS IMOVEIS
SALDO ANTERIOR........ 00000 25.191,51 D
00004770 31/08 DIV RB-RENATO GRILLO ELY 2.083,69
00004772 31/08 DIV RB-ANTONIO CESAR SILVA PRADO 2.083,69 29.358,89 D
SALDO FINAL....... e 4.167,38 29.358,89 D
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RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO " DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32127-6 301020102020000 LOCAGAO DE BENS IMOVEIS
SALDO ANTERIOR......ovvuuuunns 75.574,45 D
00004770 31/08 DIV RB-RENATO GRILLO ELY 6.251,06
00004772 31/08 DIV RB-ANTONIO CESAR SILVA PRADO 6.251,06 88.076,57 D
SALDO FINAL. ...ttt vnnnenens 12.502,12 88.076,57 D




—
RBUNAL SUPRoR TiE EoRaL V

T

RECIBO"
Bruto: RS 8.334,75
IRRF: RS 1.599.28
Liquido: RS 6.735,47

Recebi da Comissao Executiva Nacional do PSDB — Partido da Social Democracia Brasileira a
importéncia liquida de R$ 6.735,47 (Seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete
centavos), ap6s o desconto do imposto de renda retido na fonte de R$1.599,28 (Hum mil,
quinhentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos) referente ao aluguel do més de
AGOSTO/2010 do imével localizado & Avenida L2 Sul, Quadra 607, Ed. Metrépolis, Cobertura 02
e vagas de garagens nameros 35, 35A, 36, 36A, 37, 37A, 38, 38A, 39, 39A, 40, 40A, 41 ¢ 41 A.

@zef Mﬁ

NATO GRILLO ELY
cp 278.789.430-04 |

\cl\gbank 745 —/Ag. 0008 |
C/IC 550038-50 /

Brasilia-DF, 01 de Setembro de 2010




iRIBUNAL SUPERIGR ELEITORAL

. 000

CPADI/SJ
RECIBO
Bruto: RS 8.334,75
IRRF: RS 1.448,59
Liquido: RS 6.886,16

Recebi da Comissio Executiva Nacional do PSDB — Partido da Social Democracia Brasileira a
importancia liquida de RS 6.886,16 (Seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos),
apds o desconto do imposto de renda retido na fonte de R$1.448,59 (Hum mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais e cingiienta e nove centavos), referente ao aluguel do més de AGOSTO/2010
do imével localizado a4 Avenida L2 Sul, Quadra 607, Ed. Metrépolis, Cobertura 02 e vagas de
garagens numeros 35, 35A, 36, 36A, 37, 37A, 38,38A,39,39A, 40, 40A, 41 e 41 A.

Brasﬂia—DF, 01 de Setembro de 2010

L\/\ LR

B é

]
ANTONIO CESAR SILVA PRADO
CPF 095.265.874-72
Banco Safra 422 — Ag. 0052
C/C 16.036-3



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35131-8 301020601030100 PASSAGENS E CONDUGOES
SALDO ANTERIOR................ 46.480,32 D
00004945 23/08 DIV FT-15273-VIAGENS E TURISMO
JOVEM LTDA 4.472,48
00004944 27/08 DIV FT-1743253-BBTUR VIAGENS E
TURISMO LTDA 1.238,16 52.190,96 D
SALDO FINAL........vivinnunnnn 5.710,64 52.190,96 D
o=

/1avdd
660




RAZAO ANALITICO ' Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. ¢/ HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32131-2 301020103010000 PASSAGENS E CONDUGOES

SALDO ANTERIOR................ 231.55%9,52 D
00004945 23/08 DIV FT-15273-VIAGENS E TURISMO

JOVEM LTDA 9.728,00
00004858 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 783,72
00004859 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 298,82
00004860 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 154,82
00004861 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 219,42
00004862 27/08 DIV . AL~REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 154,82
00004863 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 368,92
00004864 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 524,62
00004865 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 420,62
00004866 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 397,62
00004867 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 491,62
00004868 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 397,62
00004869 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 264,00
00004870 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 241,00
00004871 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 242,82
00004872 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 430,72
00004873 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 220,00
00004874 27/08 Div AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS ,E,- .

o T TURISMO LIDA T 170,00

00004875 27/08 DIV AL-REEMBOLSO BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 264,00
00004944 27/08 DIV FT-1743253-BBTUR VIAGENS E

TURISMO LTDA 5.781, 64 241.024,00 D

SALDO FINAL.......oiinuiuinnnnas 15.509, 64 6.045,16 241.024,00 D




Cedente Agéncia/Codigo Cedente

Bradesco ' 237"2 ' _ _ Co_mproyapte de Entregé ‘

VIAGENS E TURISMO JOVEM LTDA 03416-9/ 0300298-5

Sacado

PARTIDO SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Vencimento |N. do Documento Especie a

30/08/2010 FT00015273 R$

Recebi(emos) o bloqueto[Data Assinatura

Local de Pagamento  BANCO BRADESCO S.A. Data de Pi

PAGAR PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGENCIA BRADESCO.

Bradesco 237'2 Recibo do S

Locarde Pagamento  BANCO BRADESCO §.A. | 237-2 | Recibq de Sacado
PAGAR PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGENCIA BRADESCO. CPADI/ 8ID
Cedente
VIAGENS E TURISMO JOVEM LTDA : ﬁ
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite |Data do Processamento
23/08/2010 FT00015273 DM Nio 23/08/2010
Uso do Banco Cip Carteira |Espécie Moeda |Quanfidade x valor
w0 |ow | oo Rs | Bradesco
Instrugdes de Responsabilidade do Cedente

*** Valores expressos em RS~

Apés o vencimento Mora dia R$ 14,20
A\pds o vencimento, multa de 2,00%

Sont. Part.: 212 FT00015273

03416-9 / 0300298-5
art/nosso nimero ,

[20) Desconto/abatimento

SR. CAIXA NAO AUTORIZAMOS DEPOSITO EM CONTA.

3(-) Outras deducdes
4(+) Mora/Muita
- Pague este Titulo nas Agéncias Bradesco (ou através do Sistema Integrado de Compensacio) 5(%) Outros acréscimos
- 30 dia util do vencimento, pagével somente na Agéncia Depositaria Oficial, se houver indicagéo no
"L Pagamento” desta papeleta e desde que ndo haja instrugdes contrarias do Cedente no espago acima 6(=) Valor cobrado
Sacado: PARTIDO SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ 003.653.474/0001-20
L2 SUL Q. 607 ED. METROPOLIS COB. 02
70200-670 BRASILIA DF
Sacador / Avalista
Autenticagdo Mecanica

M Bradesco |237-2 |23793.41601 21102.350457 59030.029801 2 47100001420048

-ocal de Pagamento BANCO BRADESCO S.A. _
PAGAR PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGENCIA BRADESCO.

Cedente
VIAGENS E TURISMO JOVEM LTDA 03416-9 / 0300298-5
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite [Data do Processamento Cart. / Nosso Numero
23/08/2010 FT00015273| DM Nio 23/08/2010

Uso do Banco Cip Carteira |Espécie Moeda [Quanfidade J Valor ;1

0 000 02 R$ l ;
nst de Responsabilidade do Cedente ** Valores expressos em R$ * 2(-) Desconto / Abatimento
Apés o vencimento Mora dia R$ 14,20
Apos o vencimento, multa de 2,00% 3(-) Outras Dedugdes

SUJEITO A PROTESTO 5 DIAS APOS O VENCIMENTO
SR. CAIXA NAO AUTORIZAMOS DEFOSITO EM CONTA. 4(+) Mora /Mutta

5(+) Outros Acréscimos

6(=) Valor Cobrado

Sacado: PARTIDO SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ 003.653.474/0001-20
L2 SUL Q. 607 ED. METROPOLIS COB. 02
70200-670 BRASILIA

3acador / Avalista:

T




Principal Pagina 1 de 1

re
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| - i RIS, N

| Ve b, s‘f" SN )

!
h(_bb_solreembolso " [F.‘s~ nna U 2
g
ki Geral L CPADI/Syp
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
‘Empresa LTDA T Filial Brasilia

Bilhete A94QFG . Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete GOL G3 - Rloc

- Solicitagdo- Reembolso.- - = . | Cliente PSDB

Data da solicitagdo’ 26/05/2010 : " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br . ) ¥ g 5 ?rl,?j
Informar dados para SERGIO SILVA - Trecho: CGH/SSA Valor R$ 953,52 — (’/& Ol - !
pagto do reembolso  gjlhete: 4325725264

5Situag§o Pendente ; Inconsistencia

f}k;rquivo \ : Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos drgdos reguladores desse
segmento.

|9corréncias

Assunto Data inclusao
Inclusdo de reembolso pelo portal ) 26/05/2010 10:59:15

http://bbt01srvi 49.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp= [K_BB_SOL... 26/05/2010



Principal Pagina 1 de |

I K_bb_solreembolso

ez i Kis:
%Geral CPABMNS.) ;
BBTUR VIAGENS E TURISMO - .
‘Empresa LTDA _ Filial Brasilia

Bilhete TBSESD L Bilhete de reemissdo
Cia do bithete GOL G3 Rloc

- Solicitagdo- Reembolso.-+ . | Cliente PSDB

Data da solicitagao - 26/05/2010 . * Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br R

: ! a g
Informar dados para GERALDO BIASOTO JUNIOR - Trecho: BSB/CGH - Valor: R$  — @Cj 0[ ° °2g ! g i
e : ——

pagto do reembolso: gjlnete: 4358962256

%ituagéo Pendente : Inconsistencia
T?&_rquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos érgdos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias .
Assunto ' Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:32:52

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



" Principal Péagina 1 de 1

/

TRIBUSAL SUPERIOR ELEITORAL
I K_bb_solreembolso

fis—0-0
@ Geral CPABDHSEID
_Empresa E‘?DTR VIAGENS E TURISMO B Filial Brasilia
Bilhete Y9PFUZ S "Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete éOL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso .- - . | Cliente PSDB
Data ;ja solicitagdo - 26/05/2010 . " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

: )15 £
Informar dados para , e)UARDO JORGE PEREIRA - Trecho GRU/GIG - Valor: R$ 308,62 — WD/ - l S [}

pagto do reembolso gjlhete: 4582554704 '
3Situagéo Pendente : Inconsistencia
T;A_rquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos rgdos reguladores desse
segmento.
|2corréncias .
Assunto . Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:29:50

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



. Principal Pagina 1 de 1

/ TRIBLAL SUpeRiog ELETORAL
fs, [

S,

LK_bb_soIreembolso

g Geral
Empresa oy 0 VIAGENS ETURISMO Filial Brasilia
~ Bilhete 2C93TD - "Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete &;OL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso .-+ " . | Cliente PSDB
Data ;ja solicitagao - 26/05/2010 * Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

~ 4. 9,
I;;‘;;’;‘fjgdri‘;‘;fb‘(’sg ER&DR;%) ‘)QE CAS'LRO - Trech% %'gi% -valor: R$ 362,82 — CAQ cé ' 9 ) <
LeTe : 43639

Situagdo Pendente

Inconsistencia

~Arquivo ) Status
i H
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgéos reguladores desse
segmento.
Igcorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:17:39

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



“Principal

Péagina 1 de 1

TRIBUNAL SURERIOR ELETORAL
|K_bb_so!reembolso . Fs: () 0 0
g Geral CPADI/SJD
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
Empresa LTDA _ Filial Brasilia

Bilhete EDPG3U- 2 " Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete GOL G3 Rloc

- Solicitagdo-Reembolso--* * - . Cliente PSDB

Data da solicitacdo 26/05/2010 . " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

Informar dados para
pagto do reembolso

; ' g
"MARCIO FORTES - Trecho: GRU/G{G - Valor: R$ 308,62 — W d : I S[{ ) @
!

Bilhete; 4333030736

‘:éituagéo Pendente ; Inconsistencia
";}\rquivo ’ Status
Nota: Este pedido de reembolso estd sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
LOcorréncias .
Assunto - Data inclusdao
Inclusao de reembolso pelo portal 26/05/2010 10:46:27

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx ?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



/Principal Pagina 1 de 1

’ *

I K_bb_solreembolso

g Geral
Empresa BBTUR VIAGENS E TURISMO Filiai Brasilia
. LTDA — ,
Bilhete MC6KGX L. Bilhete de reemissao
. . -AZUL LINHAS AEREAS
Cia do bilhete BRASILEIRAS Rloc
. Solicitagio Reembolso ' _ Cliente PSDB
Data da solicitacdo 26/05/2010 ' Solicitante Wilma Amaral Santos

.

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br :

'1: 368,92
Informar dados para ‘MARCELO CHILENO - Trecho: REC/VCP - Valor: R$ 568,52 — Wof . 36 /

pagto do reembolso - gjlhete: 4333278544

Situagdo Pendente Inconsistencia
‘quuivo ' Status
Nota: Este pedido de reembolso estd sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias )
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:08:35

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



Principal Pagina 1 de 1

- -

l K_bb_solreembolso

g Geral CPADI/SJD
_Empresa E?DTl/:\JR VIAGENS E TURISMO . Filial Brasilia
Bilhete 2408000995 - " Bilhete de reemissdo
Cia do bithete :ram Rloc
- Solicitagdo Reembolso--* - . Cliente PSDB
Data ﬁa solicitagdo’ 26/05/2010 : * Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

, e S 62
) L4
o ma Jados Para. SERGIO GUERRA - Trecho: REC/GRU - Valor: R$ 575,12 — &) 0( . !

pagto do reembolso

Situagdo Pendente . Inconsistencia
f-*{\rquivo j . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:06:01

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



~ Principal

/

h(_bb_solreembolso

Péagina 1 de 1

¥rGeral

BBTUR VIAGENS E TURISMO
LTDA -

Bithete 2408265934

Empresa

Cia do bilhete Tam
- Solicitacdo' Reembolso--* -
Data ﬁa solicitagdo" 26/05/2010
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .
Informar dados para \
pagto do reembolso

Filial Brasilia CPADI/ SJD

‘ Bilhete de reemissdo

. Rloc
Cliente PSDB

Solicitante Wilma Amaral Santos

1y, J_{ 6
RODRIGO DE CASTRO - Trechg’. CNF/CGH - Valor: R$ 460,72 — @(Q d . on I 2’

“Situagdo Pendente Inconsistencia
“'Arquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos érgdos reguladores desse
segmento.
[Ocorréncias
Assunto Data inclusdo

Inclusdo de reembolso pelo portal

26/05/2010 11:14:10

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



/rincipal Pégina l1del

3
v

TR ™AL SUPERIOR ELEITORAL
IK_bb__solreemboIso . A
: M. UuUY
g Geral
' el SJD
BBTUR VIAGENS E TURISMO - .
_Empresa LTDA - Filial Brasilia
Bilhete 2408265935 - " Bilhete de reemisso
Cia do bilhete Tam Rloc
- Solicitagdo Reembolso.-+ . . Cliente PSDB
Data da solicitacdo 26/05/2010 . * Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

; o: 397,62
Informar dados para. p 1o D CASTRO - Trecho: CGH/BSE - Valor: R§ 435,42 — (AL d: 3 f o
I

pagto do reembolso

Situagdo Pendente . Inconsistencia
f"g\rquivo _ ; . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
|9corréncias
Assunto Data inclusao
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:15:58

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx ?mode=print&ptp=[K_BB SOL... 26/05/2010



-_Principal Pégina 1 de 1

I K_bb_solreembolso .
. TS

gy ceral
'Empresa EfDT:R VIAGENS E TURISMO B Filial Brasilia
Bilhete 2408265936 i, 'Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete "ram Rioc
- Solicitagdo- Reembolso.-+ . | Cliente PSDB
Data Ha solicitagao 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.ofg.br .

s : g 431 62
Informar dados para ep 1) sp1vA - Trecho: SSA/GRU ; Valor: R$ 538,82 — (A8 - g / )
b4 -_

pagto do reembolso

“Situacdo Pendente . Inconsistencia
“Arquivo i . Status
Nota: Este pe&ido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgéos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias
Assunto Data inclusao
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:10:25

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



* Principal Pégina 1 de 1

/

' TRIBUNAL SUPERICR FLERORAL
. ‘ !
ll(_bb_solreembolso _ o 0 [] Mﬁ\
goGeral ' CPA /\s\\E/ é
\—
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
Empresa LTDA . Filial Brasilia
Bilhete 2408265937 * Bilhete de reemiss3o
Cia do bilhete Tam Rloc
" Solicitacgdo Reembolso-"" - - Cliente PSDB
Data da solicitagdo” 26/05/2010 : " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br »

]

d. 397,62
Informar dados para.p 4,160 DE CASTRO - Trechg: CGH/BSB - Valor: R$ 435,42 —— Crod . !

pagto do reembolso

Situagio Pendente ; Inconsistencia
f‘:ﬁrquivo . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgéos reguladores desse
segmento. '
Ocorréncias .
Assunto Data inclusdao
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:12:23

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 26/05/2010



Principal Péagina 1 de 1

,"//

|K_bb_solreembolso ' ’ U REEROB LN,
EFGeral m: 000 u
CPADI/ 84D
Empresa BBTUR VIAGENS E TURISMO Filial Brasilia
- LTDA —
Bilhete : 2709754142 “ Bilhete de reemissso
Cia do bilhete Tam . Rloc
_ - Solicitagdd” Reembolso -+ - . Cliente PSDB
Data da solicitacao” 23/06/2010 : " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante ‘wilma@psdb.org.br )

: !
Informar dados para .. } . . — d . 026
pagto do reembolso‘s»ERG!Q SILVA - Trecho: SSA/G;RU ~ Valor: R$ 264,00 W

?Situagéo Pendente i Inconsistencia
i:'?f\rquivo : ..’" . Status
Nota: Este pe&ido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos orgéos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 14:42:25

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 23/06/2010



/Frincipal Pagina 1 de 1

r

RiRUIAL SUPE EITORA
l K_bb_solreembolso . TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
- ) Fls.:
¥ Geral s 00
CPABI/SJD
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
!Empresa LTDA = Filial Brasilia
Bilhete { 2709754166 = " Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete Tam Rloc
- Solicitagdo- Reembolso .-+ - . Cliente PSDB
Data da solicitacdo 23/06/2010 : " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante ‘wilma@psdb.org.br ,
Informar dados para . . ~ . : } N —-
pagto do reembolso | EDUARDO J.PEREIRA - Trecho: B5B/SDU - Crédito reemisso TKT — w
“‘Situagdo Pendente ) Inconsistencia
~Arquivo ; . Status
Nota: Este pedido de reembblso esta sujeito as r'ggras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
lOcorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 15:08:34

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx ?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 23/06/2010



Principal Pagina 1 de 1

B_bb_solreembolso

gEGeral
Empresa BBTUR.VIAGENS E TURISMO, Filial Brasilia
. LTDA —-
~ Bilhete iFC43UA . . Bilhete de reemissio
Cia do bilhete GOL G3 ) Rloc
- Solicitagdo- Reembolso -+ - . Cliente PSDB
Data Ha solicitacdo - 23/06/2010 . " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .
: ' 08
Informar dados para :SERGIO GUERRA - Trecho: CGH,’BSB Valor: R$ 425,52 — GCQ C{ . 09 1/02 ! g
pagto do reembolso  gilhete; 4344575840 '
e S —
5S|tua<;ao Pendente ; Inconsistencia
fi\l,\_rquivo . : Status
Nota: Este pedido de reembolso estd sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias -
Assunto Data inclusao
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 15:28:28

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx ?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 23/06/2010



Principal ' Pégina 1 de 1

/

|£_bb_solreembolso
g&Geral '
crani/sJD
_Empresa ETB;:R VIAGENS E TURISMO B Filial Brasilia
Bilhete :N6KJ6P -  Bilhete de reemissao
Cia do bilhete éOL G3 Rloc
- Solicitagdo Reembolso.-+ . . Cliente .PSDB
'Data Ida solicitacdo" 23/06/2010 *  Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

Informar dados para: pIaLA VIDAL - Trecho: BSB/GRU - Valor R§ 846,52 - 0 8 52 02 @C@d{, -/96

pagto do reembolso iBilhete: 4588735072

e~

-Sltuagao Pendente : Inconsistencia
“Arquivo © Status
-Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias .
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 14:58:35

o
cwstcfo 1) Jdo, 60

Cobdilo 9) 430

630

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx ?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 23/06/2010



/ TTRIBUHAL SUPERIOR ELEITORAL

Wilma Amaral : * i i: 000047
De: CORBSBP005 <ceforbsb@bbtur.com.br> GPADL/
Enviado em: ‘ quarta-feira, 7 de julho de 2010 17,22
Para: Yariey Noronha
Assunto: e-Ticket - NSGOL(G3) - 4581691248 - SERGIO SILVA
-]
-Tlcket

el dirs st ; : QR T : o3 K ok
Bilhete(s) Localizador ¢ ' Passageiro(a) Data de emissao

4581691248 P56DSI  : SILVA/SERGIO MR 07/07/2010

AEROPORTO INTL. AEROPORTO INTERNACIONAL ,
DEPUTADO LUIS EDUARDO| DE GUARULHOS/SAO PAULO | /¥ (1940l Y [113UL2010] 18:40 | 21:20
MAGALHAES (SSA) (GRU)

073JUL10-
073juL11

ipo ) T “farifa Fi'axa(s)
Faturado R$ 749,00 R$ 94,52
al R$ 749,00 R$ 94,52 Total geral: R$ 843,52

Valor dev1do ao agente pelo cllente R$ 74,90(*)
Valor devido a Adm Aeroportudria pelo cliente: R$ 19,62 ‘

W) Estgwyalor nao sera endossavel e reembolsdvel

H

Para o embarque € necessario a apresentac;ao do documento de |dent|ﬁcagao onglnal e com foto de cada passagexro

Para obter informacgdes sobre a franquia de bagagens permitida, verifique a regra tarifaria aplicada ao seu voo.
Em caso de cancelamento de trecho ou voo, o valor sera automaticamente encaminhado para reembolso. Sera deduzida uma
taxa administrativa de acordo ¢cam a regra da(s) tarifa(s) aplicada(s) ao itinerério.

*  Astarifas de ida e volta admitem apenas a alteracdo dos voos ndo podendo ter um dos trechos cancelados.
Caso vocé tenha pago sua reserva com Crédito ID ou na forma Faturado Agéncia, o valor serd encaminhado automaticamente
para sua Conta Crédito.

e  Em qualquer das hipdteses descritas acimé, quando o cancelamento for realizado dentro das 24 horas que antecedem o voo,
sera deduzida taxa de servigo de acordo com a regra da(s) tarifa(s) aplicada(s) ao itinerdrio.

Base tarlfarla YY001G3
Base Tarifaria: YY001G3
Familia: Flexivel . S
1.Tipo de viagem: ida ou ida e volta
2.Antecedencia de compra: nao aplicavel.

3.Permanencia minima no destino: nao aplicavel.

4.Permanencia maxima no destino: 11 meses a nartir da data da comora.



& Principal Pégina 1 de 1

/ , £
_ ST TTRiAL SUPR) i
IK_bb_solreembolso .. i 00 0
g Geral CPADI I SJD
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
_Empresa LTDA _ Filial Brasilia
Bilhete ‘=2408613984 s " Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete Tam Rloc
- Solicitagdd- Reembolso--+ - . Cliente PSDB
Data da solicitagdo - 23/06/2010 : " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

| A 26
Informar dados para, gep o1 S1LVA - Trecho: SSA/GRU - R$ - G 0( . q' 60

pagto do reembolso

Situagio Pendente . . Inconsistencia
*Arquivo ] - Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos érgdos reguladores desse
segmento.
[Ocorréncias
Assunto Data inclusao
Inclusdo de reemboiso pelo portal 23/06/2010 14:39:50

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K_BB_SOL... 23/06/2010



. g Blmco DO BRASIL E;n'i:jéao/zolo vg’:}”ée;“/"zolo MM:ﬁvos de nao entreg:a (patra uso da empr:sa enfr«:gadof)J ) ‘
" "Cedente Agéncia/Cédigo Cedente () Mudou-se () Ausente ) FTF‘F”"" 1\ SUPRRIORELEN /
iy Rl v
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060953-6 ( ) Recusado ( ) Nao Procurado ( ) Ehderego Induficie )
Sacado PSDB PARTIDO DA Nosso Numero e Q D ﬂ)
CGC: 03.653.474/0001-20 22220408002896405| ( ) Desconhecido () Falecido () Oytrs (aMotar
Recebi(emos) o bioquetottitulo | Data Assinatura Data Entregador CPADI/SJD
com as caracteristicas acima.
g BANCO DO BRASIL Recibo do Sacado
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente Vencimento
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060953-6 06/09/2010
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
27/8/2010 1743253~ 7 FAT A 27/8/2010 2222040800289641
N® da Conta / Respons. Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 RS 7.019,80
Instrugdes @7 (-) Desconto
Apdés o vencimento, cobrar multa de 2% (-) Outras dedugdes / abatimento 0.00
e juros de 1% a.m. ( multiplicador dos juros 0,000333 a.d. ) (35) d
(+) Mora / Multa / Juros
(19)
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
Sacado

PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - 03.653.474/0001-20

SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul
70200-670 - Brasilia - DF

Sacador / Avalista:

Recebimento através do cheque n°®

Autenticagdo mecénica

do banco
Esta quitag8io 56 terd validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco sacado.
£ Banco Do BRASIL Ficha de Caixa
Cedente ‘ . Agéncia/Cédigo Cedente Vencimento
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060853-6 06/09/2010
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
27/8/2010 1743253~ 7 FAT A 27/8/2010 222204080028964!
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
‘ 17 RS 7.019,80
Instrugdes @7 (-) Desconto
Apbés o vencimento, cobrar multa de 2% (35) (-) Outras dedugdes / abatimento 0,00

e juros de 1% a.m.

( multiplicador dos juros 0,000333 a.d. )

(19) (+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado

PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA -~ 03.653.474/0001-20

SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul
70200-670 - Brasilia - DF

Sacador / Avalista:

Auienllcagao mecanica

% BANCODOBRASIL |01 g 00192.22207 42222.040802 02896.405210 8 47170000701980
Local de Pagamento Vencimento
QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 06/09/2010
Cedente Agencia/Codigo Cedente

BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

3307-3/00060953-6

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
‘ 27/8/2010 1743253~ 7 FAT A 27/8/2010 222204080028964!
N®da Conta 7Respons. Carteira Espécie  |Quantidade [Valor (=) Valor do Documento
17 RS >|< 7.019,80
Instrugoes 1) (-) Desconto
Apds o vencimento, cobrar multa de 2% a5 (-} Outras dedugdes / abatimento 0.00
. s . o ’
e juros de 1% a.m. ( multiplicador dos juros 0,000333 a.d. ) 9 (77 Miora TWTTEa T Juros

{+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado

PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - 03.653.474/0001-20

SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul
70200-670 - Brasilia - DF

Sacador / Avalista:

Cddigo de baixa

~ A“ultinlt'i]aqai“nﬂinicla Ficha de Compensaco



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO

DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35133-7 301020601030300 DIARIAS
SALDO ANTERIOR................ 993,05 D
00004932 23/08 DIV FT-1741304-BBTUR VIAGENS E
TURISMO LTDA 3.324,75 4.317,80 D
SALDO FINAL. ....uvveirnrennns, 3.324,75 4.317,80 D

=X
B




RAZAO ANALITICO Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO

Conta 32133-1 301020103030000 DIARIAS
SALDO ANTERIOR................ 75.849,82 D
00004932 23/08 DIV FT-1741304-BBTUR  VIAGENS E
TURISMO LTDA 13.895, 88 89.745,70 D
SALDO FINAL.......uvvnunenn... 13.895, 88 89.745,70 D




2 : . Emissao Vencimento . =
4 BAN RAS Motivos de nao entregua (para uso da empresa entregadora
22 C0 DO BRASIL 23/8/2010 | 09/09/2010 ¢ sa entregadore)
. ~ ~ () Mudou-se { ) Ausente { ) Nao existe o n° indicado
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060953-6 ( ) Recusado ( ) Nao Procurado ( ) Enderego Induficiente
Sacado PSDB PARTIDO DA Nosso Nimero
CGC: 03.653.474/0001-20 22229408002884933| ( ) Desconhecido () Falecido () Outros (anotar no Verso)
" Recebi(emos) o bloquetoftitulo | Data Assinatura Data Entregador
com as caracteristicas acima. :
g BANCO DO BRASIL ) Recibo do Sacado
Cedente Agéncia/Codigo Cedente Vencimento
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060953-6 09/09/2010
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
> 23/8/2010 1741304~ 4 FAT A 20/8/2010 2222040800288493:
© N° da Conta / Respons. Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ 17.220,63
3 -) Desconto .
_Instrugdes @) G} i
Ap6s o vencimento, cobrar multa de 2% (-} Outras dedugbes / abatimento 0 00
. . . . 35) I
.m. di .d. { i
e juros de 1% a.m. (multiplicador dos juros 0,000333 a.d.) ) Mora T Multa T Jurcs L
(19)
{+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
Sacado

PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - 03.653.474/0001-20
SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul re e
70200-670 - Brasilia - DF CPADI/ 34D

Sacador / Avalista:
Recebimento através do cheque n®

Autenticagdo mecanica

do banco
Esta quitagéo s6 tera validade apds o pagamento do cheque pelo banco sacado.
£ BANCO DO BRASIL Ficha de Caixa
Cedente Agéncia/Codigo Cedente Vencimento
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307-3/00060953-6 09/09/2010
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
23/8/2010 1741304~ 4 FAT A 20/8/2010 2222040800288493!
N°da Conta / Respons. Canteira Espécie  [Quantidade Vator =) Valor do Documento
17 R$ 17.220,63
Instrugdes (-) Desconto
(27
Apés o vencimento, cobrar multa de 2% (35) () Outras dedugbes / abatimento 0,00
e juros de 1% a.m. (multiplicador dos w 609%90“ (1o [T Tt s
NF / Fﬁ%qlfa +) Outros acrésaimos
m_—-———"‘J
: (=) Valor cobrado
AsS. L
<. PSDE PARTIDG DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASTUIRNSTeR¥E53 27470001-20

SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul
70200-670 ~ Brasilia - DF

Sacador / Avalista:

Autenficagao mecanica

% BANCO DO BRASIL |001—9| 00192.22207 42222.040802 02884.933215 4 47200001722063

Locai de Pagamento Vencimento
QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 09/09/2010
Cedente Agencia/Cbdigo Cedent
BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 3307~ 3/00060953 6
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Proc 1to Nosso Numero
. 23/8/2010 1741304~ 4 FAT A 20/8/2010 2222040800288493:
N® da Conta /Respons. Carleira Espécie [Quantidade [Valor (=) Valor do Documento
17 R$ >[< 17.220,63

Instrugbes 27) (-) Desconto

Apdés o vencimento, cobrar multa de 2% (-} Outras dedugdes / abatimento

. s . (35) 0,00
e juros de 1% a.m. (multiplicador dos juros 0,000333 a.d.) (19 7T Mora THoTa T Jures

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado PSDB PARTIDC DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - 03.653.474/6001-20
SGAS QUADRA 607 - CONJ. B SALA, NUMERO 02 COBERTURA - Asa Sul
70200-670 - Brasilia -~ DF

Sacador / Avalista: Cédigo de baixa

Autenticagdo mecanica Ficha de Compen

AR AR




TRIGUNAL SUPZRIOR ELEITORAL

ss. 00 7

PLANILHA 11
CPARALEID
311.401 - SERVICOS CONTABEIS
DATA NF/RECIBO FORNECEDOR VALOR
02/08/10 NF 0969 CONSULTHABIL CONTADORES LTDA 13.000,00
TOTAL 13.000,00




~ e e i o e St S S T

10 &~
Consulthabil

Mas Sul SDS - Bloco D -n° 27 - ‘Sala 501 - Edificio Eldorado - CEP 70.392.901
,32259933 ¢ 3225-9944 - Fax (61) 32256325 - e-mait consuthabil@terra.com br

42.478/0001-82 CF/DF: 07.301.536/001 16)

("NOTA FISCAL DE SERVIGOS |

MODELO 3
() USUARIO FINAL () REMESSA
) SUBCONTRATAGAO () ENTRADA
09689

LDATA LIMITE PARA EMISSAO: 14/02/2010 )

;’@,\ DO SERVIGO OU DESTINATARIO
X7 1

. .

AR

R

J
B og Loduxa, )
| l

)

DATA DA EMISSAQ:———

PRECO J

- [—INSCRchO

ALIQ. [ONITARIO TOTAL

_H(mooT

TRIUNAL SURS

0040

CPADI/SJD

HERGAL

4 L4
). .
) ” i)
AR '
i
3‘!’ " Y |
8 . .
2 TOF e HHHE ./
7 A [ e ()
g‘: i aﬁ{‘:. v5 *
@ art SEFP n ‘ A
pedand - TOTALRS AR O )
)
BES LEGAIS
RRLNT
«oé CALCULO DO ISS VALOR DO ISS
PROCON - SCS Venancio 2000 - Blaco B-80 - Saia 240
COES COMPLEMENTARES CEP 70.333-900 - Tel (61 3212-1500 . PROCONIDF_151]

BﬁMDa"Ia: g6 Nlverra-ME - SIGT - Lole 09-1.oja Bl Tag - CNPJO7 673 461/0001-74 - CFIDF 07 472 595i001-79 - 20 Bls. 50x3 - D01 a 1 00C - Aut 111102765/12009

i

gémos de CONSULTHABIL CONSULTORES AUDITORES E CONTADORES

[: WFPP os servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.

NOTA FISCAL
MOD. 3

‘ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

L . Assinatuta

03969




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35142-6 301020601040200 SERVIGOS DE INFORMATICA
SALDO ANTERIOR................ 657.585,43 D
00004931 05/08 DIV NF-9353-DIVEO DO BRASIL
TELECOMUNICAGOES 1.365,70
00004928 09/08 DIV NF-0193-ALOG-01 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 1.218,40
00004774 25/08 DIV NF-0226-AKASH TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO 1.530, 00
00004777 25/08 DIV NF-0227-AKASH TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO 1.605,00
00004935 30/08 DIV NF-367230-ALOG-02 SOLUGOES DE
TECNOLOGIA 367,20 663.671,73 D
SALDO FINAL.....0eeveeneenns.. 6.086, 30 663.671,73 D

o ars/iavds
/| WH0i1313 Y0i¥adns WAL




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. HISTORICO DEBITO SALDO
Conta 32142-0 301020104020000 SERVIGOS DE INFORMATICA
SALDO ANTERIOR. . vivvvveennnn. 1.537.604,47 D
00004931 05/08 DIV NF-9353-DIVEO DO BRASIL
TELECOMUNICACOES 3.186,63
00004928 09/08 DIV NF-0193-AL0OG-01 SOLUCGES DE
TECNOLOGIA 2.842,93
00004974 14/08 21121-6 FT-625489-UNIVERSO ONLINE S/A 41,95
00004774 25/08 D1V NF-0226-AKASH TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO 3.570,00
00004777 25/08 DIV NF-0227-AKASH TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO 3.745,00
00004935 30/08 DIV NF-367230-ALOG-02 SOLUCOES DE
TECNOLOGIA 856,81 1.551.847,79 D
SALDO FINAL.....'veeeeuenenennn 14.243,32 1.551.847,79 D




Segunda Via

CPADI/SJD

@ Banco Itau S.A. | 341-7] RECIBO DO SACADO
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 09/09/2010
Cedente Agéncia/C6digo Cedente
DIVEQ DO BRASIL TELE CNPJ 01.588.770/0001-60 2938/03719-5
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento Nosso Numero
09/09/2010 0000935300 DSI N 09/09/2010 181/19292525-6
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
181 R$ 4,552,33
Instrugéio (Todas informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente). (-) Descontos/Abatimento
BOLETO ORIGINAL:
109/50328931-0 , VCTO 02/09/2010 NO VALORDERS .......... 4.452 91
|NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (+) Mora/Multa
Q,W‘
b\'\d’ (=) Valor Cobrado
Sacado: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA B CNPJ/ICPF  003653474000120
Enderego: SGAS QUADRA 607 - COBERTURA 02, SN 70200-670 BRASILIA DF

Sacador/Avalista: DIVEQ TELECOMUNICACOES BRASIL

Autenticagido Mecanica

W&l Banco ltat S.A. | 341-7 | 34191.81197 29252.562938 80371.950009 7 47200000455233

Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 09/09/2010
Cedente Agéncia/Caédigo Cedente

DIVEO DO BRASIL TELE CNPJ 01.588.770/0001-60 2038/03719-5
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite [Data Processamento |Nosso Numero

09/09/2010 0000935300 DS! N 09/09/2010 181/19292525-6
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

181 R$ 4.552,33

Instrugao (Todas informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente). (-) Descontos/Abatimento

BOLETO ORIGINAL:

109/50328931-0 , VCTO 02/09/2010 NO VALOR DER$ ........ 4.452,91
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (+) Mora/Multa
(=) Valor Cobrado
Y
Sacade. PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA B CNPJICPF  003653474000120
Enderego: SGAS QUADRA 607 - COBERTURA 02, SN 70200-670 BRASILIA DF

Sacador/Avalista: (y\vEQ TEL ECOMUNICAGOES BRASIL

T T T

|
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ni‘versAo Oniiné S.A.
v. Brigadeiro Faria Lima, 1384

Central de FATURA DE PRESTACAO DE

go Paulo - SP - 01452-002 Atendimento UOL: SERVICOS
C.M 3.218 906-0 CNPJ 01.109.184/0004-38 4003-2002 ou
scrigéio Estadual 114816.816.117 0800 7717774 0209303084

[N

@ u qti SUPBRIGR ELEITORAL
e

O MELHOR CONT

AGENCIA/COD. CEDENTE
2372/006658-3
NUMERO DE CONTROLE

00000209303084-7

'EN PSDB PARTIDO SOCIAL DEMOCRACIA BRASI
GAS 607 CONJ B MODULO 47 C 2 ED METROPOLE ASA SUL
0200-670 BRASILIA DF

ATA DA EMISSA0 15/08/2010

VENCIMENTO

VAR -z

05/09/2010 43,95

Produtos UOL

UOL Assisténcia Técnica
O melhor servicos de assisténcia em

UOL Antivirus e Firewall

ProtecGo contra virus, invasores e
outras ameacas. Com os produtos
de seguranga do UOL, vocé e sua
familia navegam com muito mais
tranquilidade.
www.uol.com.br/antivirus -

™N |

Grandes promocoes
do Clube UOL!

E um clube de vantagens que

informatica.  Atendimento completo reune descontos, promogdes e
e ilimitado para resolver seus diversos beneficios em
problemas com computador, no restaurantes, shows, entre
menor tempo possivel. outros. Confira tudo isso em:
www.uol.com.br/at www.uol.com.br/clubeuol

Dicas de Seguranca

Navegue muito mais tranquilo
com as dicas de seguranca que
preparamos especialmente para
voceé, assinante UOL. Acesse:
www.uol.com.br/cartilha

Autenticagao s

Corte Aqui

Bradesco |337.2

23792.37205 60020.930305 84000.665806 1 47160000004395

.ocal de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO ATE O VENCIMENTO
OU DE ACORDO COM AS INSTRUGOES DA FICHA DE COMPENSAGAC

Vencimento

05/09/2010 .,

-eden Agéncia/Codigo Cedente
_U_QRSO ONLINE S.A. C.N.P.J.: 01.109.184/0004-38 2372-8/006658-3 '
Jata do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data do Proecessamento Nosso NUmero
15/08/2010 0209303084 DS N 15/08/2010 06/00209303084-7
Iso do Banco | Carteira Espécie Moeda Quantidade Tvalor 1.(=) Vaior do Documento - el
06 R$ i i TR 43598

NSTRUGOES ( TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE )

CASO O PAGAMENTO NAO SEJA EFETUADO,
O SALDO, ACRESCIDO DE MULTA DE 2%
SERA COBRADO NA PROXIMA FATURA.

PARA DETALHAMENTO DOS VALORES COBRADOS cortie .
ACESSE HTTP://SAC.UOL.COM.BR ¥ A
E CONSULTE SEU EXTRATO ONLINE UOL 0@

CENPSDB.PAI@UOL.COM.BR

2 (-) Desconto / Abatimento

3 (-) Outras Dedugdes

4 (+) Mora/Multa

5 (+) Qutros Acréscimos

6 (=) Valor Cobrado

Sacado

CEN PSDB PARTIDO SOCIAL DEMOCRACIA BRASI
SGAS 607 CONJ B MODULO 47 C 2 ED METROPOLE ASA S
70200-670 BRASILIA DF

R
s

oo

03.653.474/0001-20

TN ==

Ficha de Compensagio



Y  NOTAFISCAL DE SERVIG?S:EUNAL SUPERIORELEITORAL
ﬂl(ﬁSlI Sﬂllll}ﬁis INTEIIEENTES MODELO 3
s 0pO0O
AKASH TECNOLOGIA DA INFORMAGAO LTDA. [] Remessa [_] ususrio final
] entrada [ subcontfatac®e PADI / SJD
FONE: (61) 3443-4393 7 VIA - BRANCA
SEUPS - EQ 707/907 - Conjunto € NR 10 - Sala 414 -AsaSul ~ | i vietee o s
CEP: 70390-078 - Brasilia - Distrito Federa! 4*VIA - ROSA J22b
DF: 07.479.141/001-74 NIy R R Data Limite p/ Emissdo: 05/02/2010
OMADOR DE SERVIGO OU DESTINATARIO }
CS /PSP — PARAIBO DA ST, DeMOWAn BURSILE A ,
ENDEREGO
AV. L2 suL, 8D 60y _ED. HRTILGPAUS  cos. Gk
CIDADE ESTADO CEP FONE )
£ ASILip DE %O..Qoo-@}ﬂ 61. 424 0500 |
Ch aN"‘ - CF-DFIRG . l;)'ATA EMISSAQ h
3. 4] 0oal -0 - - KLSio clom
ELAAcLAYEO 06 PAoGIAMAS ﬂ&%
e LoMPuthrDol [+ 2 L
— . ¥
MmumNcle LQTE 2>\ e
T F. JTuld | 2040 509 oS O\ o
; B < A
"ol U \ x
d AOX © IS
2 St il e
RETRIN G, po®™® ™ P
QL AST K336 50 |
Pis 05, By AS
LoEins 32, R} 453,00
B CSLL A, K% 51,00
LOuDo A Lelefel
£ UF R 35
DEDUGOES LEGAIS: 4 .
TOTALiZS 5 Acx 00
BASEDECALCUL®OISS:  [VALORDOISS: PROCON/DF: SCS - Quadra 08 - Ed. Venancio 2000 - Bloco B 60 - 2° Andar
Sala 240 - CEP: 70.333-900 - TEL.: 151
INFORMAGCOESOMPLEMENTARES:

LGN J0sé Osvaldo pereira-ME - Telefax: 3376-1766 / 9681-9148 - QNN 38/40 A/E 01 - Feira da Guariroba - Box 23 ABCD - Ceilandia Sul - DF
AXIALEY CNPJ: 03.040.15010001-17 - CFIDF: 07.394.253/001-88 - 125 Jogos -4 Vias de 0176 4 0300 - AIDF 111.102.065/2009



(

. ™ | NOTA FISCAL DE SERVIGOS Tii2)
. AKASH SOLUGOES INTELIGENTES MoDELO 3

Fls.: 0
AKASH TECNOLOGIA DA INFORMAGAO LTDA. [] Remessa (] ususrio Fingl :
D Entrada D Subcontral LPADTTSJD

UPERIOR ELEITORAL
]

FONE: (61) 3443'4393 1*VIA - BRANCA
2 VIA- AMAR
SEUPS - EQ 707/907 - Conjunto E NR 10 - Sala 414 - Asa Sul VA Vi gr07
CEP: 70390-078 - Brasilia - Distrito Federal 4'VIA-ROSA T
), 07.479.141/00 4 PJ: 08

YRR R Data Limite p/ Emissao: 05/02/2010

fToMADO[‘DE SE%M . BUAS LE E Llﬂ' j

ENDEREGO P

AV. L2 Sui @b ¢o}. €D. olls , OB, 02

CIDADE R ' ESTADO | CEP FONE h

&l siun DE_H0-loa - A0 [64.24%4 oS0

CNPJ N° . ' CF-DFIRG ) DATA EMISSAD
Q04— 2o | — —

" DESCRICAO

EABOLLO B6 PLOBTAMAS. 85350
O comeutDoll
HMANUTENORD SR )

25 €. Jutia 12010 O LT e s
v POee o PN L S e

PN, - P I

1R QE 157, RBTO L35 |

fis 085, Rl 54 33

LOFI NG 54 4160

CSl

N AMANTDO A RE(EPEl
£ Sodo 9%

DEDUGOES LEGAIS:

TOTALIRBS350 00

PROCON/DF: SCS - Quadra 08 - Ed. Venancio 2000 - Bloco B 60 - 2° Andar
Sala 240 - CEP: 70.333-900 - TEL.; 151

BASEDECALCUL®OISS: VALORDO!SS:

INFORMACOEEOMPLEMENTARES:

é Osvaldo pereira-ME - Telefax: 3376-1766 / 9691-3148 - NN 38/40 A/E 01 - Feira da Guariroba - Box 23 ABCD - Colandia Sul - DF
SLLBITS CNPJ: 03.040.150/0001-17 - CFIDF: 07.394.253/001-88 - 125 Jogos -4 Vias de 0176 4 0300 - AIDF 111.102.065/2009




REFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | e @nas

00367230
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Data e Hora de Emisséo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

30/08/2010 09:21:12
Cédigo de Verificagéo
RPS N° 366229, emitido em 30/08/2010

8EJN-WCLA

TREUNAL SUPER

OR ELEITCRAL ¢

PRESTADOR DE SERVICOS
/CNPJ: 03.672.254/0001-44 Inscrigéo Municipal: 2.941.406-7
e/Razé&o Social, ALOG-02 SOLUCOES DE TECNOLOGIA EM INFORMATICA S.A.

re¢o; R DOUTOR MIGUEL COUTO 00058, 5.ANDAR - CENTRO - CEP: 01008-010°
cipio: S&do Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
ARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA
1f0001-20
=d Metropolis Cobert

Inscrigdo Municipal: ----

UF: DF E-mait: pauloricardo@psdb.org.br
DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS

X : R$ 1.224,01
In FONTE:

08TO/2010 - ChSO NAO RECEBA O BOLETO BANCARIO ATE 5 DIAS DO VENCIMENTO, FAVOR
NOS TELEFONES 11 3524-4352 / 11 3524-4369.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.224,01

de dados e congéneres.

B! Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
) 1.224,01 5,00% 61,20 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

n respaldo na Lei n° 14.087/2005.

fito pois o Tomador de Servigo esta localizado fora do estado de Séo Paulo.
S N° 366229, emitido em 30/08/2010,

35S desta NF-e: 10/9/2010

@




RAZAO ANALITICO

Folha:

00002

0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Empresa:
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35166-1 301020601060600 SERVIGOS DE LIMPEZA
- SALDO ANTERIOR..........coc... 5.082,02 D

00004971 16/08 DIV NF-11730-DINAMICA ADM SERVIGOS

E OBRAS 1.109,80 6.191,82 D

SALDO FINAL.....ovivuiiinrnaanan 1.109,80 6.191,82 D

&

ars /1av4o

000

WEOLITY HOIN2dhS TyY




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002
Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. cC/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32166-6 301020106060000 SERVIGOS DE LIMPEZA
SALDO ANTERIOR................ 11.858,08 D
00004971 16/08 DIV NF-11730-DINAMICA ADM SERVIGOS
E OBRAS 2.589,54 14.447,62 D
SALDO FINAL........ovivuennn.. 2.589,54

14.447,62 D




R NOTA FISCAL DE SERVICOS

P . e » o @]
£ e ‘DINAMICA ADMINISTRAGAO, SERVIGOS |z FAT”RA&"‘,"“”“ 03
e "€ ‘ E: OBRAS LTDA. § 3% VIA - CLIENTE
SAAN Quadra 03 n° 270 BIocoA 3 USUARIO FINAL D REMESSA
D 'MMI“ CEP 70620-100 Brasilia/DF 9
Fone (61) 3234-2525 Fax (61) 3234-8645 2| [] suscontratagio [ ] entraDA
S ER VI ¢ O S CNPJ 00 332 833/0008-26 g VALIDO PARA EMlSSAO ATE: 04/05/2011
Z | cOD. FISCAL:
CF/DF 07 322 067/004-34 s
' 0 | NAT. DOS SERVIGOS: - e
OF -RJ MG -CE O | oaTA EMISSAO: s oan
- FATURA / DUPLICATA DUPLICATA ( N° DO FORMULARIO
. VALOR R$ N° DE ORDEM A447120
! faeman nesoay f e u""'u /
g,}’ld;, T .;: AR ViR - Vit
DESCONTO DE: , ATE: i (00
CONDIGOES ESPECIAIS: , CPAD' /<D
e 7
NOME.DO CLIENTE: -5 - coDIGO: - .
ENDEREGO: RO TN S : N |
MUNICIPIO: STRITAL : . ESTADO o
PRAGCA PAGAMENTO: " * INSC. MUNICIPAL: :
| CNPJ(MF) Ne: eoaen aTe e INSC. ESTADUAL:

DEVE(M) A DINAMICA ADMINISTRACAO, SERVIGOS E OBRAS LTDA., PELA PRESTACAO DE SERVICOS, CONSTANTE(S) DESTA NOTA FISCAL FATURA DE SERVIGOS,
AIMPORTANCIAACIMA, PAGAVEL NA PRAGCA E VENCIMENTO |NDICADOS

SODIGOS QUANT. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS ALiQ. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL h

AIDF N°1.345.00339/2002
NF Prorrogadajaté: 27/02/2011
Portaria SEFP n®: 463/2009

WCOES LEGAIS BASE DE CALCULO DO ISS VALOR DO ISS

o o VALOR TOTAL = =~ . .= ..
L L o L i 3,9_&3;\:%5

JRMAGCOES COMPLEMENTARES -

J
i TECNOLOGIA S/A - SIA Trecho 03 - Lotes 105/135 - Brasflia/DF - CNPJ(MF): 01.644.731/0002-13 - CF/DF: 07.317.370/002-65 - 3.000x5 - 011.001 a 014.000 - AIDF 134500611/2010 - Lib.; 03/05/2010

NOTA FISCAL DE SERVIGOS
:cebi(emos) da DINAMICA ADM'N'STRAGAO SERVIGOS E OBRAS LTDA., os servigos constantes desta NOTA FISCAL DE SERVICOS, FATURA. -~ FATURA, MODELO 039
JATA DO RECEBIMENTOQ IDENTIFICAtAO EASSINATURA DO RECEBEDOR N°
N Cdeu : P EREE CEXR
P N _' - - Lo Y T } -,




Folha: 00002

RAZAO ANALITICO

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010°

SALDO

CREDITO

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO
Conta 35146-4 301020601040600 SERV. PRESTADOS POR TERCEIROS
SALDO ANTERIOR................ 580.806,78 D
00004769 17/08 DIV NF-0009-HQ DO BRASIL ADM DE
BENS E SERVIGOS 7.914,67 588.721,45 D
7.914,67 588.721,45 D

SALDO FINAL....... oot enennns

P

Fiod e

nay

dhs YN

E]

1 V801373 ¥ONy

|



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO

CREDITO

SALDO

Conta 32146-9 301020104060000 SERV. PRESTADOS POR TERCEIROS
SALDO ANTERIOR........vvuuunnn

00004769 17/08 DIV NF-0009-HQ DO BRASIL ADM DE
BENS E SERVIGOS 18.468,56
SALDO FINAL......ovvvnnunnnnns 18.468,56

2.086.290,38 D

2.104.758,94 D
2.104.758,94 D




ANCCITAU | 344-7

Comprovante de Entrega

aGente Agéncia/Cédigo Cedente Nro.Documento ( Mudou-se
Q DO BRASIL ADM DE BENS E SERV. LTDA 2000/07150-2 009002659 ( )Ausente _
scado Vencimento Valor do Documento (1 INZo existelpiatnicado - N
ARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA 01/09/2010 26.383,23 : ;Sgg“s‘“’

Data Assinatura ( )End e‘:eq
ecebi(emos) o bloqueto/titulo ( )Descor
am as caracteristicas acima. Data Entregador ( )Falecid

{ )Outros(anotar no verso)

ANCO ITAU  |341-7

Recibo do Sacado

caldePagamento  ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU Vendimento

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 01/09/2010
‘dente Agéncia/Cbddigo Cedente
Q DO BRASIL ADM DE BENS E SERV. LTDA - CNPJ: 67.003.590/0009-34 2000/07150-2
ita do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Acelte Data do Processamento | Nosso Nimero
'/08/2010 009002659 NF N 17/08/2010 109/13840673-1
io do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento

109 RS 26.383,23
strugdes (Todas informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
(-)Outras Dedugdes

pés o vencimento cobrar multa de R$ 1.31 9,16
__ Diaria de R$ 17,68 (*)Mora/Multa
Jjeito a Protesto apos 03 (trés) dias do vencimento (+)Outros Acréscimos
— (=)Valor Cobrado
cado

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA (005528-01)

AVENIDA L2 SUL QUADRA - QUADRA 607-Asa Sul

70775060 BRASILIA - DF
cador/Avalista CNPJ: 03.653.474/0001-20 109/13840673-1

Autenticagio Mecanica

ANCO ITAU | 341 -7] 34191.09131 84067.312003 00715.020004 1 47120002638323
2l de Pagamento AT O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU Vencimento

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 01/09/2010
dente Agéncia/Cédigo Cedente

O BRASIL ADM DE BENS E SERV. LTDA - CNPJ: 67.003.590/0009-34

2000/07150-2

ta do Documento

Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento | Nosso NGmero
108/2010 009002659 NF N 17/08/2010 109/13840673-1
Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
~ 109 RS 26.383,23
trugbes (Todas informagbes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
(-)Outras Dedugdes
16s o0 vencimento cobrar muita de R$ 1.319,16
»ra Diaria de R$ 17,68 (+)Mora/Multa
jeito a Protesto apos 03 (trés) dias do vencimento (+)Outros Acréscimos
. {=)Valor Cobrado
ado PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA (005528-01) CNPJ: 03.653.474/0001-20
AVENIDA L2 SUL QUADRA - QUADRA 607-Asa Sul
:ador/Avalista 70775060 BRASILIA - DF : 109/13840673-1
Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagso

ARG




RAZAO ANALITICO Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO

Conta 32154-3 301020105040000 MATERIAIS DE COPA E COZINHA

SALDO ANTERIOR.........covuunn 0,00
00004938 09/08 DIV ’ NF-508010-COPALIMPA PRODUTOS
DE LIMPEZA 738,85 738,85 D

SALDO FINAL.......cuvnernnnnnn 738,85 738,85 D




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. cC/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35154-9 301020601050400 MATERIAIS DE COPA E COZINHA
SALDO ANTERIOR................ 0,00
00004938 09/08 DIV NF-508010-COPALIMPA  PRODUTOS
DE LIMPEZA 316, 65 316,65 D
SALDO FINAL...vvvveeeneenann... 316, 65

316,65 D




NOTA FIS

——

UTILIDADES LTDA. ms: 000

[ ]saiba [ |EnGmeni/

' PRODUTOS DE LiMPEZK E MODELO 01 - SEfEib AL SVPERIOR ELETORAL |

10

MATERIAIS DE LIMPEZA, PORCELANAS, CRISTAIS, PRATARIAS, ACO INOX,
ALUMINIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EM GERAL.

SHC/SUL CR QD. 512 - BLOCO “B” - LOJA 23 - CEP: 70.361-525’.4' ERASI'LIA - DF CNPJ R 2¢ VIA
FONES: (61) 3262-4100 - FAX: (61) 3262-4104 00.442.798/0001-21 Agggz_o

"UREZA DA OPERAGAO ) . | CFOP . | INSC. EST. DO SUBST. TnisurAmOI_,I CF/DF DATA LIMITE PARA

Yenydn de mery R df berSid H v 07.31 6-473/001'54 EMISSAO: 02/06/2071

L

'STINATARIO / REMETENTE .
ME / RAZAO SOCIAL [ Y ( DATA DE EMISSAO

DR -FETTR0 A WE L, TERICERASTLETRS o N i 14

LI .
JEREEA Z SE 0D ALY LEE IR p cep ALXKI-E DATA DASAIT/ZEIBADA
. ‘ /
BAmRomls]'ggoq i L mscn%gﬁmun
VENDEDOR e h
SRR
J

-

PROCON / DF TEL.: 151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 2° ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000
DESCRIGAODOSPRODUTOS P |l UNID. QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL Q‘i%“"% VALOR
: f AT B [ / i s A0 T ;i
B ‘ o . - tF
i DRI .[.-' e 4 '}( b'. '
e S i 1]
S F
- A { ‘+

N
LowO DO IMPOSTO /.
EDE CALoy s | vaompotoms .., BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAQ, | VALOR DO IGMS SUBSTITUIGAO ] VALOR TOTAL DOS PRODUTOS G, 1y,
; - g e
0% 00 FRETE H VALORDO'SEGURD. OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS . VALOR TOTAL DO IPI f,_cdi| VALORTOTALDANOTA

4vGAT . ... VOLUMES TRANSPORTADOS

CIAL FRETE PORCONTA___| b aca DO VEICULO UF | CNPJ/CPF
1- EMITENTE ¢
2- DESTINATARIO

s

W ] MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL

NTIDADE *“ ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LiQUIDO
Y05 ADICIONAL o o o ~
R L (R PR R N2 DE CONTROLE DO FORMULARIO

512678

0 Grifica e Editora LTDA., R. Tapajés, 383 V. Brashia CEP.: 74905-700 - Fone: (62) 3230-3666 - CNPJ 02111102/0001-00 Inscr. Est. 10099280-3 |. Mun. 100,0254-2 - Ap. de Goiania(GO) - 20.000x¢ Num, de 503.001 a 523.000 - Nota Fiscal Mod. 1 Série 1 - AIDF 1-111-10415/2010 de 04/06/2011

‘EBEMOS DE COPALIMPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LfDA., 0S PRODUTOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NOTA FISCAL MODELO 01

+ DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

/o | Ne

SERIE 01



RAZAO ANALITICO ) Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORTICO DEBITO CREDITO SALDO

Conta 35163-8 301020601060300 TELECOMUNICAGOES

SALDO ANTERIOR.........ccvuu.s 18.402,46 D
00004941 10/08 DIV FT-1520124~-EMBRATEL S/A 595,66
00004939 24/08 DIV FT-109246-VIVO S/A : 3.505,35
00004940 24/08 DIV FT-109249~VIVO S/A 74,93
00004933 26/08 DIV NF-531928-BRASIL TELECOM S/A 1.266,74 23.845,14 D

SALDO FINAL........oivvvenunes 5.442,68 23.845,14 D




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO SALDO
Conta 32163-2 301020106030000 TELECOMUNICAGOES
SALDO ANTERIOR................ 57.879,26 D
00004941 10/08 DIV FT-1520124-EMBRATEL S/A 1.786, 97
00004939 24/08 DIV FT-109246-VIVO S/A 10.516,07
00004940 24/08 DIV FT-109249-VIVO S/A 224,77
00004933 26/08 DIV NF-531928-BRASIL TELECOM S/A 3.800,20 74.207,27 D
SALDO FINAL.......voivenunnannn 16.328,01 74.207,27 D




£mbratel

2 de Prestacdo de Servigos Plg.: 0000100003
Cédigo CIIeMa Data de Vencimento Total a Pagar (RS)
. 00008134890 - 0002 25/08/2010 2.382,63
Av. Presidente Vargas, 1012 - Centro - Rio de Janeire - RJ

Cep.: 20178-800 - CNPJ: 33.530.486/0001-29 - LE.: $4.647.341

015295

llllllllllllllilﬂl

EBO0CO1S-3.CSC.N.00LAFP - 015235 - 000001 /000003

[ TR, |I||l||l|||||||
748700704 56282 50000001 934930120810
| | Resumo de(s) Servigo(s) Prestado(s)
Servigo(s): - _ N ) Valor (R$)
INN - INTERNET VIA EMBRATEL 738263
Fust: R$17,00 e Funttel: R$8,50 Estes valores ndo sd0 pagos pelo cliente, por isso néo séo acrescidos ao valor de sua conta.
Total Servigo Prestado (R$) Total a Pagar (R$)
2.382,63 2.382,63
Banco e SA.. l 341-7 | -~ -~ 34191.75009 85121.112933 80105.800009 1 238263
Local de Pagamento f'
PAGAVEL EM Ql\LQUER BANCO
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S.A. - EMBRATEL
Data do Documento " [Numero do Documento |Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
10/08/2010 100801520124 : 10/08/2010 175/00851211-1
Uso do Banco . |Carteira Espécie Quantidade Valor
000175 R$ )
Instrugdes: ]
ACEITAR ESTE TITULO INDEPENDENTE DO VENCIMENTO. i -
2.382,63
Sacado:
PSDB - COMISSAO EXECUTIVA NACIONAL CNPJ: 03.653.474/0001-20
Q SGAS 607 S/N COBERTURA 02
ASA SUL BRASILIA DF
70200-670 '
Sacador/Avalista: Céd. Baixa:
Awenﬁuqﬂo Mecinica FICHA DE COMPENSAGAO
"Il”ll II" IﬂlImllllllIﬂllllllllﬂlllllllﬂlﬂIIIIIIIIHI!IIIIIIHIIllﬂlllllllﬂlﬂﬂlﬂlﬂlllllﬂﬂlm 4653035 pakecolo

Central de Atendimento ao Cliente

0800 721 2109

www.embratel.com.br

Ref.: Ago / 2010

CTC CAMPINAS ESTADOS
PSDB - COMISSAO EXECUﬂVA NACIONAL

Data Postagem
12/08/2010

Data de Emissdo: 10/08/2010
N° da Fatura: 10/08/01520124-4
Céd. Débito Automitico: 0000813480000,

AJC PARTIDO DA SOCIAL DEMOC BRASIL
Q SGAS 607 5/N COBERTURA 02 - * .
ASA SUL

BRASILIA - DF

70200-670

tiol




www.vivo.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486
Fate Conosco: www.vivo.com.brifaleconosco

15

Vivo SA.
- : . SCS -Qd. 02 - BIC - N° 206 0 226
m . : CEP: 70319-901 - Brasilia - DF
"IIll"llllllll"lll"llll"IIIIII"IIII'IIIll ) : . I.E.: 07.480.356/002-16 CNPJ: 02.449.982/0155-1
CDD BRASILIA ASA SUL SS 2

8 PSDB - PARTIDO SOC DEMOCRACIA BRAS!

S=== SGASEO7,SN '

< ] AVENIDA L. 2 SUL EDIFICIO METROPOUS COBERTU TRIBUNAL SUPERIOR ELEROR ALY

O E— ST GRANDES AREAS SUL -LESTE

H==== 70200670 BRASILIA - DF )

—— r: 0008y :
—_— . Vencimento: \ Qj
—_— 07/08/2010

Postagem: CPADI/S
27/08/2010
i Ative a Conta Online. Saiba mais: www.vivo.com.br/contaonline
[Conta: 0140101466 ' o VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - RS
. Emissdo Més de referéncia Perfodo 07/09/2010 14.021,42
24/08/2010 ‘ . 08/2010 2007/10:a 1908/10
( Resumo de Utilizagao Crédito R$ Débits R  Langamentos Diversos Crédito RS Débito RS )
Planos Contratados .. : 195,00  Descontos 20,00
Sarvigos Adicionais #2.918,20  Diversos 25,12
Chamadas Dentro da Area de Registro ; . t ' 00 - 14.041 42
Chamadas Locais Originadas } 47376  Totalde Créditos/Débitos 20, SR
Chamadas Rec. a Cobrar - Locais ' 3,15
Chamadas Fora da Area de Registro TOTAL A PAGAR 14.021 f42
Chamadas Locais Originadas . 269,34
Chamadas Locais Recebidas 2.089,73
Utilizagdo de Servigos de Dados 554,37 -
Utilizagdo de Outros Servigos de Voz 5,28
Chamadas de Longa Distancia 7.507,47

e 3
‘ 4 %ﬁ;lww
“oﬂy

——

- ' )
(Mensagem para Voceé: )

Agora sua empresa conta com mais uma facilidade. Vocé pode adquirir novos modens Vivo Internet Brasil em
qualquer uma de nossas lojas préprias.
Aproveite essa oportunidade. Consulte em nosso site a lista de lojas autorizadas, acesse

www.vivoemgresas.com.br )
AGRADECEMOS O(S) PAGAMENTO(S) RECEBIDO(S) ATE A EMISSAO DESTA FATURA
ESTE BOLETO NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES.

zado cliente, mantenha o pagamento em dia avitando a suspensdo parcialtotal dos sarvigos e a incluséo nos orgaos de protegdo ao crédito.
: ara pagamentos realizados apés a data de vencimento serfio cobrados na préxima fatura multa de 2% e juros de 1% a0 més.

Autentcagho Mactrica
—}f - 846400001406 214200470018 101401014663 081091009076
vivo VENGMENTO TOTAL A PAGAR - R$
:;g; N 3:&?3;3 SOC DEMOCRACIA BRAS 07/08/2010 14.021,42
dentificagéo de Débito Automético | [ NGmero da Conta Més Referéncla
0140101466-3 0140101466 08/2010 -

AR M A ==

01-¥9/0- 104D . Ty




-

“Vivo

-

www.vive.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.brfaleconosco

P Vivo SA.
: SCS-Qd. 02- BIC - N° 206 0 226

' ! : CEP:70319-901 - Brasflia - OF
"Ill”llIlll'll”lll"llll"lllllll"lllllllll o8

AR}

. ES—
- — CDD BRASILIA ASA SUL 5§ 2 *=
o PSDB - PARTIDO SOC DEMOCRACIA BRASI )
| @ Eamm— SGAS QUADRA 607 - B 02 1———-————"’—""‘
== 7025 CQU PRASOT-CONIBSAA : TIRBUNAL SUPERIOR ELEN:L.
NF—— T ) . Ve
g prme——— 70200-670 BRASIUA - DF . B {Fis: 0 D ' h L
=== ) Vencimento: | N,
== [0 ceani o)t
Postagem: ‘
20 08292523 74088 00000000191 30 270810 27/08/2010

Ative a Conta Online. Saiba mais: www.vivo.com.br/contaonline

LE: 07.480.356/002-16 CNPJ: 02.449.092/0155-1

| Conta: 2032645929 - . || vencimenro TOTAL A PAGAR -R$
Emissao Més de referéncia Perfodo , 07/09/2010 299,70
24/08/2010 0812010 20/07/10 a 19/08/10 '
[ Resumo de Utilizagao Crédito RS Débito’RS Langamentos Diversos Crédito R$ Débito RS
Servigos Adicionais ;350,70  Descontos 60,00
. ; Total de Créditos/Débitos 60,00 259,70

\_

‘TOTAL A PAGAR 209,70

’

Mensagem para Vocé:

Agora sua empresa conta com mais uma facilidade. Vocé pode adquirir novos modens Vivo Internet Brasil em
qualquer uma de nossas lojas proprias.

Aproveite essa opartunidade. Consulte em nosso site a lista de lojas autorizadas, acesse . asn ath

www.vivoempresas.com.br :

AGRADECEMOS O(S) PAGAMENTO(S) RECEBIDO(S) ATE A EMISSAO DESTA FATURA
E BOLETO NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES.

zado cliente, mantenha o pagamento em dia evitando a suspensao parcialfotal dos servigos e a inclusdo nos orgéos de protegdo ao crédilo.
Para pagamentos realizados apés a data de vencimento serdo cobrados na préxima fatura multa de 2% e juros de 1% ao més.

Sat "% AutentcagtoMocnca
‘};v o 846900000023 997000470010 120326459290 081081009078
' VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - RS
iy :ACFI:::;:) SOG DEMOCRACIA BRAS! 07/08/2010 268,70
wemnicaga§ de Débito Automatico | [ Namero da Conta Mes Referéncia
2032645929-9 2032645929 08/2010

T




" YELEFONE FIXO

Fatura de Servicos de Telecomunicacoes
Periodo de: 22/07/2010 a 21/08/2010

Fatura: 1009.000531928 - Contrato Agrupador: 902.976.335-9 - 1* Via

BRASIL TELECOM S A, : . TRIBUNAL SUPERICR ELEITGRAL
SCS Qd. 02 Bloco E Projecdo 21 CEP 70302-903 - Brasilia - DF
CNPJ Matriz 76.535.764/0001-43 ' - . fs: 00 )
CNP) Brasflia 76.535.764/0326-90  |E. 07.408,927/001-42 ) O, S
CNP) Tocantins ~ 76.535.764/0325-09  LE. 29.066.151-0
CNP) Goids 76.535.764/0328-51 1E. 10.325.318-1 CPADI/SJD
A Brasil Telecom agora é Oi. E sua empresa, qUe ja era chente
T Litessllsssllalsssllasslaedid Brasil Telecom, saiu ganhando com essa integragao — manteve
T"f mnhiindinailaterilldni os mesmos beneficios e passou a contar com uma empresa de
= T . abrangéncia nacional Em breve, muitas novidades vém por ai.
Y ,===== PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA *-
T esT— .. - . . .
= ?gfggg;o”g;isclmz_ OF Mais informagoes? Acesse www.oi.com.br/brasil ou ligue pra
N ’ sua Central de Atendimento Brasil Telecom: 0800 643 0014
R T
7200039806 2258100000096 34230300810 :
¢
r’
4
Nuamero de seu telefone Més de referéncia Data de vencimento Valor de sua conta
4 ; :
61 3424 0500 Setembro 2010 09/09/2010 RS 5.066,94
Veja o que esta sendo cobrado
» SERVICOS Of 467459
SERVICOS MENSAIS - 3.335,88
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO 0,00
. SERVICOS LOCAIS A COBRAR HORARIO NORMAL 0,00
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 462,24
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00
CHAMADAS DENTRO DA FRANQUIA 0,00
‘ CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL 60,52
CHAMADAS PARA MOVEL 722,90
. CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR 93,05
® % » SERVICOS Of 6,72
SERVICOS EVENTUAIS 6.72
P DOCUMENTO FINANCEIRO 153,00
DIVERSOS - OUTRAS EMPRESAS ' 153,00
» SERV DA TELEMAR (DUVIDAS 103 14) 154,79
' > SERV TELEFONICA (DUVIDAS 103 14) 59,29
. W ‘ B SERVICOS DA TIM (DUVIDAS 103 14) 18,55
Pﬂ“ | Total a pagar 5.066,94
Cdédigo de Barras

TELEFONE FIXO

Caso o0 pagamento seja efetuado com cheque, essa conta séré quitada apds a compensagdo do mesmo,

Sequencial

902976335 201009 32190

Telefone

61 3424 0500

84650000050 6 66940014902 9 97633520100 1 93219000000 4

—

Valor de sua conta

R$

Vencimento

09/09/2010

5.066,94

Autenticacdo Mecinica

~ MNHRHI

JATATGRR AN

Pagra
[aalabai

0ni2a



RAZAO ANALITICO

Folha:

00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. cC/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32181-0 301020108010000 ASSINAT.AQUISIGOES PERIODICOS
SALDO ANTERIOR...........vuunn 5.246,92 D
00004943 26/08 DIV NF-2743-CLIP E CLIPPING
! PUBLICIDADE 840,00 6.086,92 D
SALDO FINAL......ovvvrrnnnrann 840,00 6.086,92 D




RAZAO ANALITICO

Folha:

00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C¢/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 35181-6 301020601080100 ASSINAT.AQUISIGOES PERIODICOS

SALDO ANTERIOR......iiuunnnn. 1.360,48 D
00004943 26/08 DIV NF-2743~-CLIP E CLIPPING

PUBLICIDADE 360,00 1.720,48 D

SALDO FINAL. ... oot iiiininneann 360,00 1.720,48 D
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ACESSO

ARQuUIVO

-

‘ 1 :
}

¥ } N~ NOTAFISCAL

. 00006

SALEIOR BLEALRAL |

DE SERVICO - Modeig.3_CPADITSAD3

1* Via Brancs - 2* Via Verde
3* Via Azut - 4* Via Branca

CLIP & CLIPPING PUBLICIDADE E'T;konuc(’)Es LTDA

MATRIZ -

SCE/S TRECHO 02 - CENTRO DE LAZER LOTE 10 - CEP 70200-000
BRASILIA/DF - TEL: (61) 2101-1100

www.clipclipping.com.br

DESTINAGAO DO DOCUMENTO
[J USUARIO FINAL [] REMESSA
[0 suBcONTRATACAO [ ENTRADA

.

FILIAL
ADE CONJUNTO 08 LOTE 04 - AGUAS CLARAS - CEP 72.030-100
BRASILIA/DF - TEL/FAX: (61) 3399-3938

DATA LIMITE PARA EMISSAO 26/06/2010

www.acessodiario.com.br

N

DATA DE EMISSAO

( ) 0
INSC. CNP): ’ INSE. CF/DF:
L N* 01.658.889/0002-42 N°01.330.025/002-49
[ Tomador do servigo ou destinatario H U
Z
Enderego: 4 Tel.: )
Eidade: 3 ; Estado: | CEP: j
N H
CNPJ/CPF: K Inscrigdo Estadual : ‘ j
4 T i ™\
PREGOS ] -
CODIGO | QUANT. DESCRIGAO ALIQUOTA -
L UNITARIO TOTAL |
e <
s
L
| TOTAL -
DEDUGOES LEGAIS )
o End do PROCON:
BASE DE CALCULO DO ISS VALOR DO ISS SCS Vengncio 2000 b1 B§0
) sala 240 CEP:70333-900
INFORMACOES  COMPLEMENTARES Tel.:(61) 3212-1500(geral) Tel.:151 )
\_
‘m GC FERNANDES GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SIBS QD 03 CONJ. C LT 17 - NUCLEQ BANDEIRANTE - CNPJ 06.271.777/0001-77- CF/OF 07.457.059/001-20 - Fone: (61) 3652-0237
Q?Mﬂg’% 10 Bls. 25X4 Vias - 2501 3 2750 - AIDF 1-850-00172/2009- 25/06/2009 - VALIDADE 26/06/2010
Recebi(emos) de CLIP CLIPPING PUBLICIDADE E PRODUGOES LTDA
i 0s servigos cohstantes’ﬁg’Nog&lFiscgl indicada ao lado

l DATAE AQSINATURA DO RECEBEDOR

AT

H . N
et

"




RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32184-4 301020108040000 MANUT.,CONSERV.REPAROS DE BENS

SALDO ANTERIOR.......couivuuen. 19.936,80 D
00004934 01/08 21121-6 NF-8303-AR CLIMA

CONDICIONADO LTDA 279,00 20.215,80 D

SALDO FINAL. .. v evneeueeananannes 279,00 20.215,80 D

UAdiam reanam a




AR CLIMA

_ NOTA FISCAL mod. 01SERIE1 GrTTE e e e
D DA-ME e
AR CONDICIONADO LT [:ISalda D Entrada DEICMSEISS.
TELEFONE: (61) 3349-1162 ~ Bairo/ Distrito 8303
3274-3298 [seviges | | |

\ADE - Conjunto 05 - Lotes 19 e 20 - CEP: 72030-100 - Aguas Claras-DF) | °™* 92 .579.545/0001-20 Dat:'::;!slistéeolfara
@TUREZA DA OPERAGAQ ‘ CFOP : INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CF,DF:07.386.2541001-70 ] 1 2 I08 I2 o 1 0
DESTINATARIO/REMETENTE/USUARIO FINAL

NOMERAZAD SOCWAL 4 DATADAEMISSAO

L0 A 00 L"’ ._.?z_’ IO Cr 511',.4!/ DO

d ’ "‘! o AR TONSADA
A d D sul ot 007 B dunTnojolia 1@,
03653 474 000120 w0 Sul ML

TRRUMAL SUPRRER O
FATURA R y ‘
\-. ‘ fe—0-0-0-0 J
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS : _ 1 AN -
conieo. DESCRIGAO DOS PRODUTOS E/OU SERVIGOS csT | quant]  vaLor unrArio CPAD!/ SalBr brhe

Wiamaatomcao o 107 | .
I o die  Oaueplln Ol L7900
OO0, 1

@

SALCULO IMPOSTO
? )cycgo DO ISf AUQ. | VALORDOISS VALOR DO DESC. NOS SERVICOS VALOR DO DESC. NOS PRODUTOS VALOR ;Wos SERVIGOS '
BASE DE CALCULO DO ICMS | ALIQ. | vALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL'06§ ’PRODUTOS ‘
L
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO " | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO P VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
A
D79 0o J

RANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[P T e ereeEEme e e et A A A AL A AR AA LA L A A 4
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA PLACADO VEICULO | UF CNPJ/CPF )

1- EMITENTE. l | |

2- DESTINATARIO _
END MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANT | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTQ PESO LIQUIDO

y,

JADOS ADICIONAIS

nformagdes Complementares

Procon - SCS Qda. 08 - Ed. Venancio 2000
Bloco B-60 - Sala 204 - 2° Andar - Fone 151

ﬁ%ﬂ& AL L & G - Impressos Padronizados Ltda-ME .. Quadra 05 - CL 23 - Loja 05 - Fone: 3387-8064 - Sobradinho-DF
% CNPJ: 05.635.845/0001-77 / CF/DF: 07.444.613/001-30 - 100 Blocos de 25x5 de 7.001 a 9.500 - 1-81809212/2009

ecebemos de AR CLIMA AR CONDICIONADO LTDA-ME, os produtos constantes

lesta Nota Fiscal - Mod. 01 Série 01 : NOTA FISCAL -
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ' , 8303
/ /




RAZAO ANALITICO Folha: 00002
Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20
Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010
LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32221-1 301020202010000 INSTITUTO TEOTONIO VILELA
SALDO ANTERIOR.........0eeun.n 2.996.292,31 D
00004500 18/08 D1V RB-INSTITUTO TEOTONIO VILELA 13.385,35
00004814 31/08 DIV RB-INSTITUTO TEOTONIO VILELA 354.203,92
00004975 31/08 D1V RB-INSTITUTO TEOTONIO VILELA 65.736,50 3.429.618,08 D
SALDO FINAL. ..t veeenrnaeannn 433.325,77 3.429.618,08 D

o



pag

4%’ | Auto-Atendimento A33E181438369780
b- Transferéncia entre contas correntes 18/08/2010 14:4!

TRIBUNAL SUPERIGR LLLm
. ‘ﬂs 0 0 D )

[ Debitado _ X

Agencna 3596-3

Conta corrente: 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB
L Creditado

Agéncia: 3596-3

Conta corrente:  400022-6 INS TEOTONIO VILELA

Data: Nesta data

Valor: 13.385,35

[=

Transagéo efetuada com sucesso por:  J4171585 EDUARDO J C PEREIRA




Pagina 1 de 1

A331311613477979008
31/08/2010 16:17:36
ey TRISUNAL SUPERIOCLET T2
Transferéncia entre contas diversas m: 0000
Debitado
Agéncia 3596-3 CPADHS3D-
Conta corrente 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB
Creditado
Agéncia 3596-3 )
Conta corrente 400022-6 INS TEOTONIO VILELA
Data“ Nestadata ~
Valor 354.203,92
Assinada por J5125369 EDUARD O PIRAGIBE GRAEFF ' 31/08/2010 15:22:43
J4171585 EDUARD O JORGE CALDAS PEREIRA 31/08/2010 16:17:36

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA.

s -don
‘

https://aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=f32afd6b06a80e0c6eec6e3d9046d... 31/08/2010



[bb.com.br] Pagina 1 de 1

A331311613477979006
3 8/2010 1214

TRIBUNAL SUPERRGE

Transferéncia entre contas diversas

Debitado CPADI]/SJD
Ageéncia 3596-3
Conta corrente 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB
Creditado
Agéncia 3596-3
Conta corrente 400022-6 INS TEOTONIO VILELA
Data Nesta data
Valor 65.736,50
Assinada por J5125369 EDUARD O PIRAGIBE GRAEFF 31/08/2010 15:22:09

J4171585 EDUARD O JORGE CALDAS PEREIRA ) 31/08/2010 16:17:14

Transagao efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA.

httne//aani hh ram hr/anni/matinia WAl anQaccnA—FIVAFAKWNLAQAANALARAKLA2AONALA M1 /N0 INN1TN



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO

DEBITO CREDITO SALDO
Conta 32411-3 301020310010000 DESPESAS DE RADIO E TELEVISAO
SALDO ANTERIOR........... ... 116.200,00 D
00004930 26/08 21121-6 NF-0344~AUDIOBRAS SERVIGOS
AUXILIARES 5.000,00 121.200,00 D
SALDO FINAL. ... ettt oennnens 5.000,00

121.200,00 D

FTIS0LITE HOI2NS WSRL |




NOTA FISCAL DE SERVICOS )

N r
L : Modelo 3
[:] Usudrio Final Remessa
[:] Subcontratagao D Entrada
FONE: (61) 3963-3364 0344
SGAS Qd. 902 - Cj. B - Entrada “B” - Sala 220 - Ed. Athenas — ——
Asa Sul - Brasilia - D. Federal E‘\ﬁa Cliente - 2' Via Conﬂ [Data Limite p/ Emissdo
_CNPJ 04.351.350/0001-53 CFIDF 07.420.769/001-85 $VaFha 06/08/2010
( Tomador go Servigo oy Destinatario FRIBURAL STEA
MMQ/QMWE%& Q,u.&s_ 00596) a0 0NN
derego
2 &'VQ (QOI 60‘1 L. Mx Ao,no[w }m poX CPADITSJD

Cidade

o Wa

Fone

EStadOB/F

CNPJ/CPFE insc. Est. Data da Emisséao
\aa.ésa‘/%@i-éo — 26 | o8 /Zo/o)
( - . PREGOS

COD. | QUANT. DES ;: RIGAO * - ALIQUNITARIO TOTAL
2, Vv, 80
N
w i
L S
P “F J b "
- o "]

arl__l&d%a\(lri S

Dedugbes Legais:

ml-"'w 1.111-14192/2009

TOTALRS 4~ p1o0), 90

Base de Calculo do ISS

N k. Prorrogada ate%mm/.un

Valor do ISS

Informagdes Complementarolgus=s®

- PROCON-DF ‘& 151 - 5CSQD, 08 -8L. 8-60- SL. 240
£D. VENAN. 2000 - ASA SUL - CEP: 70333-900 - BRASILIA-OF

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

\.

qaﬁl;‘-mPEDRO LUIZ ALMEIDA-ME - $DE - Qd. 01 - Conj.-A - Lote 17 - Telefax: (61) 3376-1028 - CNPJ 37.062.452/0001-08 - CFIDF 07.320.420/001-17

-03 Tis. 50x3 Vias - 301 & 450 - AIDF 1.111.14192/2009



RAZAO ANALITICO

Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C

HISTORICO

DEBITO

CREDITO SALDO

Conta 32395-8 301020309050000 COMITE FINANCEIRO

00004758 11/08 DIV

SALDO ANTERIOR..........vvenen
RB-EL2010-COMITE FIN PR PSDB
SALDO FINAL

1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
1.500.000,00 D
1.500.000,00 D

Sl
i

2
S TR

1211373 ¥oN3d

|
x
|

|
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Auto-Atendimento

A33H111512427504
Depésito identificado entre contas BB

11/08/2010 15:1°

TEIMHULY QUnmring m
TRETRL SUPTRION CLRITORAL

0ggpPED
Debitado ~ . . ﬂQHQ!( e 2__3

~

Agéncia: 3596-3 )
Conta corrente: 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB

‘Creditado
Agéncia: 18-3
Conta corrente:  85050-0 ELEICAO 2010 C F PR PSDB
Data: , Nesta data
Identificador 1: 3653474000120
Identiﬁéador 2:
Identificador 3: DIRETORIO NACIONAL
Valor: 1.500.000,00 '

Transagao efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA

®



RAZAO ANALITICO Folha: 00002

Empresa: 0004 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA CNPJ: 03.653.474/0001-20

Periodo: 01/08/2010 a 31/08/2010

LCTO DCTO DATA C/PART. C/C HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO

Conta 32513-5 301020401030000 COMISSOES E TAXAS BANCARIAS

SALDO ANTERIOR................ 1.501,60 D
00004876 03/08 11121-5 AL~TARIFA DE EXTRATO POSTADO 4,00
00004877 03/08 11121-5 AL-TAR MANUTEN CONTA ATIVA 20,00 1.525,60 D

SALDO FINAL..........coninunnnn 24,00 1.525,60 D




2); BANCO bo BRASIL Extrato conta corrente

- para simples conferéncia -

Data emisséo

31.08.2010

#Extrato n?
E:

RS

Nome do correntista

P SOC DEM BRAS PSDB

Yo

YRR ,? 2
30.07.2010 Saldo anterior 1.709.820,61 C

03.08.2010 Tarifa de Extrato Postado 13113 842150901133723 " 4,00 D
03.08.2010 .- “Tar Manuten Conta Ativa ° . 13113 842150802082386 20,00 D - 1.709.796,61 C

11.08.2010 Ordem Bancaria 14056 3497396000000 66.926,76 C
11.08.2010 Transferéncia on line 93015 3596  550018000085050 1.500.000,00 D 276.723,37 C
18.08.2010 Transferéncia on line 93015 3596 553596000400022 13.385,35 D 263.338,02 C

256.08.2010 Ordem Bancaria 14056 . 3771474000000 1.7711.019,60 €
25.08.2010 Ordem Bancaria 14056 ‘ 3771770000000 328.682,48 C 2.363.040,10 C

27.08.2010 Recebimento Fornecedor 14134 r 683586 783,712 C

Recebimento Fornecedor 14134 r 683586 298,82 C

i» Recebimento Fornecedor - 14134 683587 154,82 C

" Recebimento Fornecedor 14134 ; 683587 219,42 C

+i Recepimento Fornecedor 14134 683594 154,82 ¢

" *..Recebimento Fornecedor 14134 ' 683867 368,92 C

" Recebimento Fornecedor 4134 683802 524,62 C

Recebimento Fornecedor 14134 683902 420,62 C

Recebimento Fornecedor 14134 683903 397,62 C

[Recebimento Fornecedor 14134 683803 491,62 C

Recebimento Fornecedor 14134 683903 397,62 C

Recebimento Fornecedor 14134 684940 264,00 C

Recebimento Fornecedor 14134 684940 241,00 C

Recebimento Fornecedor 14134 685400 242,82 C

Recebiaento Fornecedor 14134 685423 430,72 C

Recebisento Fornecedor 14134 685423 220,00 C

Recebizento Fornecedor 14134 685424 170,00 C
27.08.2010 Recebimento Fornecedor 14134 687752 264,00 C 2.369.086,26 C

31.08.2010 Transferéncia on line 99015 3596 553596000400022 66.736,50 D
31.08.2010 Transferéncia on line 99015 3596  553596000400022 354.203,92 D 1.949.144,84 C

121.075, 18

58 GIRQ EMPRESA FLEX., CPEDRITO MA MEDIDA CERTA
PARA SUA EMPRESA EM 36 PARCELAS.

Mod. FO71186 - SISBB 05173 - bb.com.br - Ouvidoria BB 0800 728 5678



@

€ BANCODOBRASIL

Nome do correntista

P SOC DEM BRAS PSDB

Extrato conta corrente
- para simples conferéncia -

xtrato n8 ;i Data emisséo

31.08.2010

RISy

-t
[4]
L
8
-—h
R

TRIBUSAL SUPERIOR ELEITCRAL

# Agéncia l?éﬂxm 0

35963 pp

Conta ne/dv

6.214-6

30.07.2010

03.08.2010
03.08.2010
11.08.2010
11.08.2010
18.08.2010
26.08.2010
25.08.2010
27.08.2010

27.08.2010
31.08.2010
31.03.2010

Saldo anterior
Tarifa de Extrato Postado
“Tar Manuten Conta Ativa -
Ordem Bancaria
Transferéncta on line
Transferéncia on line
Ordem Bancaria
Ordem Bancaria
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
i~ Recebimento Fornecedor
" Recebimento Fornecedor
=} Recebimento Fornecedor
" ~.Recebimento Fornecedor
" Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
_Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Recebimento Fornecedor
Transferéncia on line
Transferéncia on line

s !
1.709.820,61 C

1313 842150901133723 4,00 D

13113 842150902082385 20,00 D 1.709.796,61 C
14056 3497385000000 66.926,76 C

99015 3596  550018000085050 1.500.000,00 D 276.723,37 C
98015 3596 553596000400022 13.385,35 D 263.338,02 C
14056 , 3771474000000 1.771.019,60 C

14056 ‘ 3771770000000 328.682,48 C 2.363.040,10 C
14134 P 683586 783,72 C

14134 ¢ 683586 298,82 C

14134 683587 154,82 C

14134 ; 683587 219,42 C

14134 683594 154,82 C

14134 ’ 683867 368,92 C

14134 683902 524,62 C

14134 . 683902 420,62 C

14134 683903 397,62 C

14134 683903 491,62 C

14134 683903 397,62 C

14134 684940 264,00 C

14134 684940 241,00 C

14134 686400 242,82 C

14134 685423 430,72 C

14134 685423 220,00 C

14134 685424 170,00 C

14134 687752 264,00 C 2.369.085,26 C
99015 3596  553596000400022 66.736,50 D

99015 3596  663596000400022 354.203,92 D 1.949.144,84 C

121.075,18

88 £IR0 EMPRESA FLEX. CREPITO MA MEDIDA CERTA
PARA SUA EMPRESA EM 36 PARCELAS.

Mod. FO7116 - SISBB 05173 - bb.com.br - Ouvidoria BB 0800 728 5678




W | Auto-Atendimento
b Depésito identificado entre contas BB

pag
A33H111512427504
11/08/2010 15:1°

l Debitado
Agéncia: 3596-3

Conta corrente: 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB
L Creditado
Agéncia: 18-3

Conta corrente:  85050-0 ELEICAO 2010 C F PR PSDB

Data: Nesta data

Identificador 1: 3653474000120

Identificador 2:

Identificador 3: DIRETORIO NACIONAL

Valor: 1.500.000,00

[anmeray

Transagao efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA



w? | Auto-Atendimento
b Transferéncia entre contas correntes

pag

A33E181438369780
18/08/2010 14:4!
s 000 Qe L
cpPan i i ' 4 c
[ Debitado — T
Agéncia: 3596-3
Conta corrente: 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB
L Creditado
Agéncia: 3596-3
Conta corrente: 400022-6 INS TEOTONIO VILELA
Data: Nesta data
Valor: 13.385,35

[=

Transagdo efetuada com sucesso por:  J4171585 EDUARDO J C PEREIRA



Principal Pégina 1 de 1

~
/ -

'l(_bb~solreembolso

T L
%‘G eral ' TRIBURAL SUFeRicy

Fls 0 0 0
'Empresa E.?SXR VIAGENS E TURISMO ~ Filial Brasilia CPADI/SID
Bilhete A94QFG S " Bilhete de reemissdo
Cia do bilhete .GOL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso -+ . . Cliente PSDB
.Data ’da solicitacdo' 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

- - 983,49
Informar dados para gERGIO SILVA - Trecho: CGH/SSA valorrg 95352 — (XL d - 5'

pagto do reembolso " gilhete: 4325725264

‘Situacio Pendente : Inconsistencia
t\"Arquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso estd sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos orgaos reguladores desse
segmento.
Ocorréncias -
Assunto Data inclusdo
Inclusao de reembolso pelo portal 26/05/2010 10:59:15

4

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PacePobup. asnx ?mode=orint&ntn=fK BB SOI. 26/05/2010



e

Principal v Pagina 1 de 1

|K_bb_solreembolso

E#Geral
Empresa 'STUR VIAGENSETURISMO Filial Brasilia TRIBURAL SUPERR e COTL
Bilhete TBSESD - " Bilhete de reemissao
Cia do bilhete éOL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso. -+ . | Cliente PSDB
Data ,da solicitagao" 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

i / L g
Informar dados para GeraLDO BIASOTO JUNIOR - Trecho: BSB/CGH - Valor: R$  — %0{ e 02@ / g '2’

Pagto do reembolso *gjlhete: 4358962256 '
Situacio Pendente : Inconsistencia
“Arquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgios reguladores desse
segmento.
h)corréncias .
Assunto Data inclusdo
Inclusio de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:32:52

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePonun.aspx?mode=nrint&ntn=IK RR SOT.  24/05/7010



“ Principal Pagina 1 de 1

| K_bb_solreembolso

@ Geral
TR
BBTUR VIAGENS E TURISMO - .
_Empresa LTDA ) Filial Brasilia -
~ Bilhete T9PFUZ > Bilhete de reemissdo CPADI/SJD
Cia do bilhete GOL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso .-+ . Cliente PSDB
Data da solicitagdo - 26/05/2010 * Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

= A 154,82
Informar dados para EDUARDO JORGE PEREIRA - Trecho: GRU/GIG - Valor: R$ 308,62 — Wﬂ/ - 1S !

Pagto do reembolso gjjhete: 4582554704 ’
5§ituagéo Pendente : Inconsistencia
“Arquivo © Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
LOcorréncias .
Assunto Data inclusio
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:29:50

http://bbt01srv149 bbtur com hr/weh/PacePanin asny ?made=nrint&ntn=IK RR <NI YEINK/IOLO



. Principal Pagina 1 de 1

Il(_bb_solreembolso

g Geral
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
Fmpresa LTDA _ Filial Brasilia =
Bilhete ZC93TD . "Bilhete de reemissio
Cia do bilhete GOL G3 Rloc
- Solicitagdo- Reembolso -+ . Cliente PSDB
Data da solicitacdo - 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br R .?J
: r
Informar dados para R . L{ . Q%f g [/
pagto do reembolso RODRIGO DE CASTRO - Trechor CNF/CGH - Valor: R$ 362,82 — M.Q )

BILHETE | 4363935344

“Situagdo Pendente Inconsistencia
~Arquivo : . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as r;egras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
lgcorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:17:39

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&ptp=[K BB SOL... 26/05/2010



“Principal

Pagina 1 de 1
— |

l&bb_solreembolso

girGeral [Tronil swenon ¢

Fls.:
Empres BETUR VIAGENS E TURISHO Filial Brasiia s 00

LETCRAL

Bilhete EDPG3U : Bilhete de reemissdo CPADI/SJD
Cia do bilhete GOL G3 Rioc
- Solicitagdo Reemboiso - . Cliente PSDB
Data lda solicitacdo’ 26/05/2010 " Solicitante Witma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

! 2
4
Informar dados para MARCIO FORTES - Trecho: GRU/GIG-Vanr: resss2 — e ¢ ] S"‘i ) g
Pagto do reembolso gjlhete; 4333030736

‘:'éituagéo Pendente : Inconsistencia
t"i!\rquivo é ’ Status
Nota: Este pedido de reembolso esti sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos orgdos regufadores desse
segmento.
,g:orréncias .
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 10:46:27

httDI//bth] erv149 hhtir com hr/veh/Pacalaniim acmoVeamd oot ot O et 7 DD OAT AL IR IAAL A



/Principal Pagina 1 de 1

14

[Lbb_solreembolso

grGeral
} e
BBTUR VIAGENS E TURISMO - -
_Empresa LTDA _ Filial Brasilia
Bilhete tﬂCGKGX Bilhete de reemissdo CPADI/
) . AZUL LINHAS AEREAS
Cia do bilhete BRASILEIRAS Rloc
. Solicitagdo Reembolso _ Cliente PSDB
Data da solicitagdo 26/05/2010 Solicitante Wilma Amaral Santos

.

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br :

, - A: 368,92
Informar dados para MARCELO CHILENO - Trecho: REC/VCP - Valor: R$ 568,52 — Oﬁeo( . 36 )

Pagto do reembolso gijhete: 4333278544

Situagdo Pendente Inconsistencia
’A'rquivo f Status
Nota: Este pedido de reembolso est sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
Ecorréncias )
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reemboiso pelo portal ) 26/05/2010 11:08:35

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=print&pto=[K BB SOI... 26/05/2010



Principal | Pé4gina 1 de 1
. b /

LK__bb_solreembolso

g Geral
Empresa E%XR VIAGENS E TURISMO B Filial Brasilia
Bilhete 2408000995 ; " Bithete de reemissdo
Cia do bilhete :ram Rloc
- Solicitagdo' Reembolso -+ - . Cliente PSDB
Data ’da solicitacdo’ 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .
Informar dados para ¢-o o - . ; lor: R$ 575 12 m ’0( N 6—&/ | 6"2
pagto do reembolso SERGIO GUERRA - Trecho: RE?GRU - Valor: R$ 575, .

Situagdo Pendente . Inconsistencia
~Arquivo ; . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos drgdos reguladores desse
segmento.
lOco:réncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:06:01

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=nrint&ntn=IK BR SOI.  26/05/2010



* Principal Pagina 1 de 1

l&bb_solreembolso

@ Geral

.Empresa E%)“AJR VIAGENS E TURISMO - Filial Brasilia
Bilhete 2408265934 ;  Bilhete de reemiss3o
Cia do bilhete ‘Tam . Rloc
- Solicitagdo Reembolso -+ - . Cliente PSDB
Data ﬁa solicitagao" 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br ,
Informar dados para o o160 DE CASTRO - Trechor CI'NF/CGH - Valor: R$ 460,72 — (ojtj,d : #520 ! 6 24
pagto do reembolso A ’ ¢
“Situagdo Pendente . Inconsistencia
_“iA_rquivo - Status
Nota: Este pe;iido de reembolso esta sujeito as r:,egras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
LOcorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:14:10

httn//hhfm erv14Q hhtir cnam hr/fiiiah/MacaDan nanvDmmndacanai it e cbea Y7 PN ONTY A INCINANT N




/rincipal : v Pagina 1 de 1

li_bb_solreembolso

- ' THiBL UPERJGR ELEITORAL
@rGeral ~~
. 000091
BBTUR VIAGENS E TURISMO - - .

_Empresa LTDA Filial Brasilia CPADI/SJD

Bilhete 2408265935 . " Bilhete de reemissdo

Cia do bithete Tam Rloc

- Solicitagdo Reembolso -+ . | Cliente PSDB
Data 'da solicitacao" 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br . ,
Informar dados para e be casTRo - Trechor CGH/BSB - Valor: R 435,42 — (AL f ~ 59:1(, 22
pagto do reemboiso : PR ) !

‘Situacdo Pendente . Inconsistencia
“Arquivo £ . Status
Nota: Este pedido de reemboiso estd sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos rgdos reguladores desse
segmento.
|$orréncias
Assunto Data inclusao
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:15:58

httD//bth] srv149 hhtiir eom hr/vvah/PacaDaniim acrmy Vrmmd oot ot @ ctbe 7 DD OAT AL INE IANT A
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’

LK_bb_solreembolso

@i Geral

TRIFAT-SUPERICR ELETTORA
Empresa E?DT}\JR VIAGENS E TURISMO Filial Brasilia fs. 00
Bilhete 2408265936 . " Bilhete de reemissio CPADII 84D
Cia do bilhete '.Tam Rioc
- Soficitacdo- Reembolso. -+ . . Cliente PSDB
Data aa solicitacdo - 26/05/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

' ' d: 4
e oar dados PAT2. S£RGIO SILVA - Trecho: SSAVGRU ; Valor: R 53882 — (A g/ ) x>
I

pagto do reembolso

“Situagdo Pendente ) Inconsistencia
;"Arquivo i i Status
Nota: Este pedido de reembolso estd sujeito as r:egras, regulamentos da cia aérea e dos 6rg3os reguladores desse
segmento.
[Ocorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:10:25

http://bbt01srv149 . bbtur.com.br/weh/PasePanun asny?made=nrint& ntn=IK RR QNOT NEINKINNTN
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/

,Lbb_solreembolso

gGeral

Empresa ETBDTIAJR VIAGENS E TURISMO Filial Brasilia
Bilhete 2408265937 ' Bilhete de reemissio
Cia do bilhete Tam Rloc
" Solicitagdo Reembolso ~* - Cliente PSDB
Data da solicitagdo  26/05/2010 * Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

' d. 391,62
Informar dados para o 0160 DE CASTRO - Trecho CGH/BSB - Valor: R 435,42 — (@ L » |

pagto do reembolso

Situacdo Pendente : Inconsistencia
?‘Zf\_rquivo \ . Status
Nota: Este pedido de reembolso est sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos érgdos reguladores desse
segmento. '
Igorréncias .
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 26/05/2010 11:12:23

httrn //Mh#N T cr 14O ltrae mmen beadoeen e M e c TV e e e O 1 .o . FY” YVIN NAANT ot .~



Principal : Pagina 1 de 1

LK_bb_solreembolso

EGeral
BBTUR VIAGENS E TURISMO " -
Empresa LTDA ) Filial Brasilia
Bilhete ?709754142 - Bilhete de reemissdo CPADI/SJD
Cia do bilhete Tam Rloc _“'
- Solicitagdo" Reembolso - . Cliente PSDB
Data da solicitagdo 23/06/2010 " Solicitante Wilma Amara! Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br ,

. r
Informar dados para _ . . ) . — d . 026‘/ N 9’0
pagto do reembotso: SERGIO SILVA - Trecho: SSA/GRU ; Valor: R$ 264,00 ——-("/—Ct/__, y

“Situagdo Pendente . Inconsistencia
_;"'Arquivo : . Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos orgdos reguladores desse
segmento.
|g:orréncias
Assunto _ Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 14:42:25

http://bbt01srv149.bbtur.com_br/weh/PacePanin acny?made=nrint & ntnel¥ RO <AT NINENATLA



/:/Principal | Pagina 1 de 1

l K_bb_solreembolso

@Geral ' TRIBUKAL SUPERICR ELEITORAL
fEmpresa E?DT:\]R VIAGENS E TURISMO ) Filial Brasilia
Bilhete 12709754166 S "Bithete de reemisséo
Cia do bilhete %am Rioc
- Solicitagdo- Reembolso -+ . . Cliente PSDB
Data ;ja solicitagdo - 23/06/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

Informar dados para. - . _ ; iccs : —_
pagto do reemb oISO%EDUARDO J.PEREIRA Trecho._"BSI_B/SDU Crédito reemissdo TKT - % og"q / 00

“Situagdo Pendente ) Inconsistencia -
“Arquivo ; . Status
Nota: Este pe&ido de reembolso esta sujeito as rIegras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento.
IOcorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 15:08:34

http://bbt01srv] 49 bhtur com hr/weh/PacePaniin acnyImada=nrint & ntn=I¥ RR CNT M INLKINNIN
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I K_bb_solreembolso

. TRIBUNAL Supz 7]
g Geral |

PN

s 000
Fmpresa !L?DT}\,R VIAGENS E TURISMO ) Filial Brasilia c... :XTh
Bilhete FC43UA ' *- 'Bilhete de reemiss3o
Cia do bilhete éOL G3 ) Rloc
- Solicitagdo- Reembolso - - . Cliente PSDB
Data ba solicitacio " 23/06/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

I B
Informar dados para . SERGIO GUERRA Trecho: CGH/BSB Valor: R$ 425,52 OCG C{ - 09 1/02 ! g °?)
pagto do reembolso - gjjhete; 4344575840

%ituagao Pendente : Inconsistencia
T'quuivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso est4 sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos 6rgdos requladores desse
segmento.
lgcorréncias .
Assunto Data inclusao
Incluséo de reembolso pelo portal 23/06/2010 15:28:28

httD'//bth] srv149 hhhir com hr/wveh/Pacelaniim ocmyvPmamdac—mat ot fossme [ DD OAT AN INSIANY A
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Ii_bb_solreembolso

g¥ceral
TREUHAL SUPERICR ELEITORAL

Empresa E%;XR VIAGENS E TURISMO Filial Brasilia }

: - is. 000 X
Bilhete ‘N6KJ6P . " Bilhete de reemissdo )

. CPADI/S -

Cia do bilhete GOL G3 Rloc
- Solicitacdo Reembolso -+ . | Cliente PSDB
Data da solicitacdo’ 23/06/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos

E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br

Informar dados para piaiA VIDAL - Trecho: BSB GRU Valor R$ 846,52 0 OQ ( ifed(, 719i
pagto do reembolso - g; / 8 S

ilhete: 4588735072 ¢
! éituagﬁo Pendente ; Inconsistencia -
""Arquivo : Status
Nota: Este pedido de reembolso esté sujeito as regras, regutamentos da cia aérea e dos 6rgdos reguladores desse
segmento,
Ocorréncias .
Assunto Data inclusdao
Inclusdo de reembolso pelo portal 23/06/2010 14:58:35

eetifo 4} oo, 60
Cobtido 3) 4 30
6 S0

http://bbt01srv149.bbtur.com.br/web/PagePopup.aspx?mode=orint&ntn=IK BB SOT. 23/06/7010



o~

Wilma Amaral

*

De: CORBSBP005 <ceforbsb@bbtur.com.br>

Enviado em: ) quarta-feira, 7 de julho de 2010 17:22
Para: Yarley Noronha
Assunto: e-Ticket - NSGOL(G3) - 4581691248 - SERGIO SILVA CPADII 4D J

q

e-Ticket
L

‘;”"r‘ﬁ@‘ %ﬁﬂf"ﬁ*ﬁﬂ g

d G P N L ) L L ERhe o : [ L M) aﬂ;h . o
Bilhete(s) Localizador {’ : Passageiro(a) Data de emissio

4581691248 P56DSI  ; SILVA/SERGIO MR 07/07/2010

e

3

Validade

AEROPORTO INTL. AEROPCRTO INTERNACIONAL
DEPUTADO LUIS EDUARDO| DE GUAR
MAGALHAES (SSA)

o3

07JuL10-
07JuL11

R$ 749,00
R$ 749,00

do ao agente pelo cliente: R$ 74,90(%)
Valor devido a Adm Aeroportuaria pelo cliente: R$ 19,62 '

g i

cessario a apre%entagéo do documento de identificacio original e com foto de cada passageiro.

Para obter informages sobre a franquia de bagagens permitida, verifique a regra tarifaria aplicada ao seu voo.
Em caso de cancelamento de trecho ou voo, o valor serd automaticamente encaminhado para reembolso. Sera deduzida uma
taxa administrativa de acordo ¢com a regra da(s) tarifa(s) aplicada(s) ao itinerario.

*  Astarifas de ida e volta admitem apenas a alteracdo dos voos ndo podendo ter um dos trechos cancelados.
Caso vocé tenha pago sua reserva com Crédito ID ou na forma Faturado Agéncia, o valor serd encaminhado automaticamente
para sua Conta Crédito.

* Em qualquer das hipSteses descritas acima, quando o cancelamento for realizado dentro das 24 horas que antecedem o voo,
sera deduzida taxa de servico de acordo com a regra da(s) tarifa(s) aplicada(s) ao itinerario.

Y%

Base tarifaria: YY001G3
Base Tarifaria: YY001G3
Familia: Flexivel ) "

1.Tipo de viagem: ida ou ida e voita

2.Antecedencia de compra: nao aplicavel. i 3 " J
Cracle Jo ; 10,00

3.Permanencia minima no destino: nao aplicavel.

4 Permanencia maxima no destino: 11 meses a nartir da data da comnra.
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— | x

&bb_solreembolso

firGeral

BBTUR VIAGENS E TURISMO

Empresa LTDA Filial Brasilia
Bithete 2408613984 - Bilhete de reemissso
Cia do bilhete ’Tam Rloc
- Solicitagdo' Reembolso -+ - . Cliente PSDB
Data Ida solicitagdo " 23/06/2010 " Solicitante Wilma Amaral Santos
E-mail do solicitante wilma@psdb.org.br .

pagto do reembolso

) A 26
Informar dados para, ce 1) s11va - Trechos: SSA/GRU - R$ - Gy 0( . q' 60

Situacio Pendente ; Inconsistencia
fMuNo ; - Status
Nota: Este pedido de reembolso esta sujeito as regras, regulamentos da cia aérea e dos érgaos reguladores désse
segmento.
[Ocorréncias
Assunto Data inclusdo
Inclusdo de reemboliso pelo portal 23/06/2010 14:39:50

hﬁD://bth 1srv149. bhtur.com hr/weh/PacePanim acnyPrmade—me: mt £ ot DD T AN IS IAA T A
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TRiBUAL ]
A33I:é1.613glj(g :\?
31{08/20
CPARI/ 34D

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Agéncia 3596-3

Conta corrente 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB

Creditado
Ageéncia 3596-3

Conta corrente 400022-6 INS TEOTONIO VILELA

Data Nesta data

Valor 65.736,50
Assinada por J5125369 EDUARD O PIRAGIBE GRAEFF

J4171585 EDUARD O JORGE CALDAS PEREIRA

Transagéo efetuada com sucesso

31/08/2010 15:22:09
31/08/2010 16:17:14

Transagdo efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA.



/ Pégina 1 de 1

A331311613477979008
31/08/2010 16:17:36

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Agéncia 3596-3

Conta corrente 6214-6 P SOC DEM BRAS PSDB CPAL 2
Creditado —

Agéncia 3596-3

Conta corrente 400022-6 INS TEOTONIO VILELA

Data“ Nesta data ~

Valor 354.203,92

Assinada por J5125369 EDUARD O PIRAGIBE GRAEFF 31/08/2010 15:22:43

J4171585 EDUARD O JORGE CALDAS PEREIRA 31/08/2010 16:17:36

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: J4171585 EDUARDO JORGE CALDAS PEREIRA.

x

https://aapj.bb.com.br/aapi/noticia.bb‘?tokenSeggan=f‘z%mgmahoMn-x.. A e



Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PRESTAGAO DE CONTAS N° 918-15.2011.6.00.0000
TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos dezesseis dias do més de maio do ano de dois mil e doze, procedi ao
encerramento do anexo 11, afl. 02

Eu, - ar »daCoordenadoria de Registros Partidarios, Autuagao
e Distribuigao -CPRDI%4Wei o presente termo. |
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